

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

เทศบาลตำบลโคกตูม

อำเภอ เมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 186,763,800 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	23,353,100	บาท
งบบุคลากร	รวม	12,159,300	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,671,000	บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	1,133,300	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของนายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตั้งจ่ายจากรายรายได้			
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	270,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของนายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตั้งจ่ายจากรายรายได้			
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	270,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตั้งจ่ายจากรายรายได้			
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี	จำนวน	324,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของเลขานุการ และที่ปรึกษานายกเทศมนตรี ตั้งจ่ายจากรายรายได้			
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,673,700	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล และสมาชิกสภาเทศบาล ตั้งจ่ายจากรายรายได้			
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	7,885,300	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	5,314,700	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 14 อัตรา ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากรายรายได้			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	218,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มประจำตำแหน่งของปลัดเทศบาล รองปลัดเทศบาล และหัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล ตั้งจ่ายจากรายรายได้			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	314,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของปลัดเทศบาล รองปลัดเทศบาล หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ หัวหน้าฝ่ายปกครอง และหัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป ตั้งจ่ายจากรายรายได้			
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	246,300	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างลูกจ้างประจำ พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำปี จำนวน 1 อัตรา ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากรายรายได้			

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง พร้อมทั้งเงินปรับปรุง ค่าตอบแทนประจำปี จำนวน 12 อัตรา ตามกรอบแผน อัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน 1,664,500 บาท
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน 127,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม 10,077,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม 807,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น - เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 4072 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2559 เรื่อง ชักซ้อม แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ให้กับพนักงานเทศบาล พนักงานนครเทศบาล และบุคลากรทางการศึกษา ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ในสังกัดที่มีสิทธิได้รับ ตามหลักเกณฑ์ จำนวน 450,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงาน เทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง เช่น ค่าเบี้ยประชุม ค่าพาหนะ ค่าตอบแทนการออกข้อสอบ และการตรวจ กระดาษคำตอบ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานลูกจ้างขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และค่าสมนาคุณกรรมการสอบสวนทางวินัยพนักงานส่วน ท้องถิ่น ฯลฯ หรือเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการต่างๆ ที่มี สิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบฯ มติคณะรัฐมนตรี หรือหนังสือ สั่งการที่เกี่ยวข้อง จำนวน 53,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน 503,000 บาท
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน 130,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมของคณะกรรมการสภาเทศบาล เช่น คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาล คณะกรรมการเปรียญัตติ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการ นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงิน เบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 ฯลฯ และเพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมของคณะกรรมการการเช่าที่ดิน เพื่อเกษตรกรรม (คชก.) ตามพระราชบัญญัติการเช่าที่ดิน เพื่อการเกษตร พ.ศ.2524 มาตรา 18 วรรคสาม หรือเพื่อจ่าย เป็นค่าเบี้ยประชุมของคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ ที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบหรือหนังสือ สั่งการที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติราชการที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน 50,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบฯ ว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน 124,800 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม 6,460,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาทำความสะอาดอาคารสำนักงาน เทศบาล อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และอาคารอเนกประสงค์ จำนวน 300,000 บาท (3 คน X 8,333 บาท X 12 เดือน) ตามหลักเกณฑ์ ฯ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 1 เครื่อง ปริมาณการถ่ายขั้นต่ำ 20,000 แผ่นต่อเดือน อัตรา 5,400 บาท แผ่นที่ 20,001 ขึ้นไป ค่าบริการแผ่นละ 0.25 บาท ตามหลักเกณฑ์ ฯ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 และค่าเย็บเล่มเข้าปกหนังสือ และเอกสารต่างๆ จำนวน 100,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าทรัพย์สินและวัสดุอุปกรณ์และค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จำนวน 100,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประกันรถยนต์ และค่าธรรมเนียมต่างๆ และค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา จำนวน 150,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน 650,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ แยกรายละเอียด ดังนี้ - ค่ารับรอง ในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลที่มานิเทศ ตรวจสอบ หรือศึกษาดูงาน ฯลฯ เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าเครื่องพิมพ์เอกสาร และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการด้วย และค่าใช้จ่ายอื่น ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง หรือต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลที่มาตรวจสอบหรือศึกษาดูงาน ฯลฯ โดยตั้งจ่าย ตามหลักเกณฑ์หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 ในอัตราไม่เกินปีละ ร้อยละ 1 ของรายได้จริง ในปีงบประมาณที่ล่วงมา โดยไม่รวมรายได้จากเงินอุดหนุน เงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสมของเทศบาล และเงินที่มีผู้ทูลศ จำนวน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ - ค่าเลี้ยงรับรอง ในการประชุมต่างๆของเทศบาล เช่น การประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการหรือ คณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตลอดจนการประชุมต่างๆ ภายในเขตเทศบาล ฯลฯ	จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มต่างๆ เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรอง และค่าบริการอื่นๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง จำนวน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

- | | | | |
|--|-------|---------|-----|
| <p>1. ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน
เพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทนตามคำพิพากษาของศาล หรือคำสั่งจ่ายตามพระราชบัญญัติความรับผิดชอบละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ.2539 และค่าเบี่ยงหรือค่าป่วยการพยาน และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> | จำนวน | 150,000 | บาท |
| <p>2. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของคณะผู้บริหารเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> | จำนวน | 400,000 | บาท |
| <p>3. โครงการจัดงานทุ่งทานตะวันบาน ประจำปี 2560
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน ตามโครงการจัดงานทุ่งทานตะวันบาน ประจำปี 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560 - 2562 หน้าที่ 107 ลำดับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจให้ยั่งยืน โดยยึดหลักเศรษฐกิจพอเพียง แนวทางการพัฒนาที่ 3.2 ส่งเสริมและพัฒนาด้านการท่องเที่ยวเชิงนิเวศ (กองวิชาการและแผนงาน)</p> | จำนวน | 50,000 | บาท |
| <p>4. โครงการเทศบาลตำบลโลกตุมเมืองสะอาดอย่างยั่งยืน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมต่าง ๆ ตามโครงการเทศบาลตำบลโลกตุมเมืองสะอาดอย่างยั่งยืน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที่ 128 ลำดับที่ 26 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริการประชาชนโดยใช้หลักธรรมาภิบาล แนวทางการพัฒนาที่ 5.1 พัฒนาการปฏิบัติงานและเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการแก่ประชาชน</p> | จำนวน | 20,000 | บาท |
| <p>5. โครงการปกป้องสถาบัน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมต่างๆ ตามโครงการปกป้องสถาบัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560 - 2562 หน้าที่ 100 ลำดับที่ 7 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.6 ส่งเสริมความเข้มแข็งของชุมชนและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน</p> | จำนวน | 10,000 | บาท |

<p>6. โครงการปรองดอง สมานฉันท์ คืนความสุขให้กับประชาชน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมต่างๆ ตามโครงการปรองดอง สมานฉันท์ คืนความสุขให้กับประชาชน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560 -2562 หน้าที่ 100 ลำดับที่ 7 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.6 ส่งเสริมความเข้มแข็งของชุมชนและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน</p>	จำนวน	10,000	บาท
<p>7. โครงการเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ข่าวสารของเทศบาล - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำวารสารเผยแพร่ผลงานของเทศบาล จำนวน 300,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำรายงานกิจการประจำปีของเทศบาล จำนวน 300,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560 - 2562 หน้าที่ 130 ลำดับที่ 5 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริการประชาชนโดยใช้หลักธรรมาภิบาล แนวทางการพัฒนาที่ 5.2 ส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการพัฒนา (กองวิชาการและแผนงาน)</p>	จำนวน	600,000	บาท
<p>8. โครงการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งนายกเทศมนตรี และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลโคกตูม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560 - 2562 หน้าที่ 129 ลำดับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริการประชาชนโดยใช้หลักธรรมาภิบาล แนวทางการพัฒนาที่ 5.2 ส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการพัฒนา</p>	จำนวน	2,500,000	บาท
<p>9. โครงการวันเทศบาล เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานและจัดกิจกรรมต่าง ๆ ตามโครงการวันเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560 - 2562 หน้าที่ 129 ลำดับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริการประชาชนโดยใช้หลักธรรมาภิบาล แนวทางการพัฒนาที่ 5.2 ส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการพัฒนา</p>	จำนวน	20,000	บาท
<p>10.โครงการวันปียมหาราช เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานและจัดกิจกรรมต่างๆ ตามโครงการวันปียมหาราช ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560 - 2562 หน้าที่ 102 ลำดับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.7 ส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นและสืบทอดวัฒนธรรมขนบธรรมเนียมประเพณี</p>	จำนวน	10,000	บาท
<p>11.โครงการวันพ่อ 5 ธันวาคมหาราช และวันแม่ 12 สิงหาคมหาราช เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานและจัดกิจกรรมต่างๆ ตามโครงการวันพ่อ 5 ธันวาคมหาราช และวันแม่ 12 สิงหาคมหาราช ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560 - 2562 หน้าที่ 102 ลำดับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.7 ส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นและสืบทอดวัฒนธรรมขนบธรรมเนียมประเพณี</p>	จำนวน	500,000	บาท

<p>12.โครงการส่งเสริมการปลูกทานตะวันเพื่อการท่องเที่ยว ประจำปี 2560 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการปลูกทานตะวัน ตามโครงการส่งเสริมการปลูกทานตะวันเพื่อการท่องเที่ยว ประจำปี 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนา สามปี พ.ศ.2560 - 2562 หน้าที่ 107 ลำดับที่ 1 ยุทธศาสตร์ ที่ 3 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจให้ยั่งยืน โดยยึดหลักเศรษฐกิจ พอเพียง แนวทางการพัฒนาที่ 3.2 ส่งเสริมและพัฒนา ด้านการท่องเที่ยวเชิงนิเวศ (กองวิชาการและแผนงาน)</p>	จำนวน	400,000	บาท
<p>13.โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม สำหรับผู้บริหารเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และ พนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรม ตามโครงการอบรม คุณธรรม จริยธรรม สำหรับผู้บริหารเทศบาล สมาชิกสภา เทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560 - 2562 หน้าที่ 137 ลำดับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 5 แนวทางการพัฒนาที่ 5.5 การบริการประชาชน โดยใช้หลักธรรมาภิบาล</p>	จำนวน	80,000	บาท
<p>14.โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพ ผู้บริหาร เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ประจำปี 2560 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรม สัมมนา และศึกษาดูงาน ตามโครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา ศักยภาพ ผู้บริหารเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน เทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ประจำปี 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที่ 137 ลำดับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 5 แนวทางการพัฒนาที่ 5.5 การบริการประชาชน โดยใช้หลักธรรมาภิบาล</p>	จำนวน	500,000	บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ - ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษายานพาหนะ จำนวน 7 คัน 1. รถยนต์โดยสารขนาด 10-12 ที่นั่ง (รถตู้) ทะเบียน นข 2555 เครื่องยนต์เบนซิน อายุการใช้งาน 9 ปี ค่าซ่อมปกติ ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 11,700 บาท ค่าซ่อมกลาง ค่าวัสดุ และค่าแรง เป็นเงิน 60,000 บาท รวมเป็นเงิน 71,700 บาท 2. รถยนต์โดยสารขนาด 10-12 ที่นั่ง (รถตู้) ทะเบียน นข 1840 เครื่องยนต์เบนซิน อายุการใช้งาน 12 ปี ค่าซ่อมปกติ ค่าวัสดุและค่าแรงเป็นเงิน 11,700 บาท ค่าซ่อมกลาง ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 70,000 บาท รวมเป็นเงิน 81,700 บาท 3. รถยนต์บรรทุกขนาดไม่เกิน 1 ตัน (รถกระบะแค็บ) ทะเบียน ป 8507 เครื่องยนต์ดีเซล อายุการใช้งาน 21 ปี ค่าซ่อมปกติ ค่าวัสดุและค่าแรงเป็นเงิน 12,800 บาท ค่าซ่อมกลาง ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 71,500 บาท รวมเป็นเงิน 84,300 บาท</p>	จำนวน	460,000	บาท

4. รถยนต์บรรทุกขนาดไม่เกิน 1 ตัน (รถกระบะ 4 ประตู) ทะเบียน กจ 7861 เครื่องยนต์ดีเซล อายุการใช้งาน 9 ปี
ค่าซ่อมปกติ ค่าวัสดุและค่าแรงเป็นเงิน 12,800 บาท
ค่าซ่อมกลาง ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 60,000 บาท
รวมเป็นเงิน 72,800 บาท
5. รถยนต์บรรทุกขนาดไม่เกิน 1 ตัน(รถกระบะแค็บ) ทะเบียน บน 2003 เครื่องยนต์ดีเซล อายุการใช้งาน 9 ปี
ค่าซ่อมปกติ ค่าวัสดุและค่าแรงเป็นเงิน 12,800 บาท
ค่าซ่อมกลาง ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 60,000 บาท
รวมเป็นเงิน 72,800 บาท
6. รถยนต์นั่งธรรมดา (รถเก๋ง) ทะเบียน กค 3000 เครื่องยนต์เบนซิน อายุการใช้งาน 10 ปี ค่าซ่อมปกติ ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 11,900 บาท ค่าซ่อมกลาง ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 50,000 บาท รวมเป็นเงิน 61,900 บาท
7. รถจักรยานยนต์ ทะเบียน กบธ 815 เครื่องยนต์เบนซิน อายุการใช้งาน 18 ปี ค่าซ่อมปกติ ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 3,100 บาท ค่าซ่อมกลาง ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 11,700 บาท รวมเป็นเงิน 14,800 บาท
- ตามหลักเกณฑ์ ฯ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559
 ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าวัสดุ	รวม	1,220,000	บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	200,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	150,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊ก เทปพันสายไฟฟ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรงไม้กวาด ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วน้ำ จานรอง ผงซักฟอก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการซ่อมบำรุงรักษา รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	180,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันจาระบี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟุ่กันและสี ฟิล์ม รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	200,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานรองบันทึกข้อมูล ผ้าห่มึก หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ ตลับผงหมึก กระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุอื่น	จำนวน	250,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ ที่ไม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุที่ถูกกำหนดไว้ในประเภทต่าง ๆ เช่น มิเตอร์น้ำ - ไฟฟ้า ตะแกรงกันระยะ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,590,000	บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	1,200,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของสำนักงานเทศบาล อาคารอเนกประสงค์เทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ที่ใช้ในสำนักงานเทศบาล รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าบำรุงกุสยโทรศัพท์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	120,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ เช่น ค่าฝากส่ง ค่าโทรเลข ค่ารณานัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์ ในกิจการของเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	170,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต และค่าสื่อสารต่าง ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
งบลงทุน	รวม	1,694,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	1,694,000	บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	271,000	บาท
เครื่องปรับอากาศ			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ พร้อมติดตั้ง จำนวน 7 เครื่อง เพื่อใช้ทดแทนของเดิมที่ชำรุดเสื่อมสภาพหรือมีอายุการใช้งานเกิน 10 ปี ขึ้นไป และเพื่อติดตั้งใหม่ที่ห้องปรับปรุงใหม่ ดังนี้			
1. เครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไม่น้อยกว่า 12,000 BTU จำนวน 1 เครื่อง ราคา 18,000 บาท (ราคาและคุณลักษณะเฉพาะตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์) ใช้สำหรับหน้าห้องนายกเทศมนตรี			
2. เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไม่น้อยกว่า 24,000 BTU จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 33,000 บาท (ราคาและคุณลักษณะเฉพาะตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์) ใช้สำหรับห้องปลัดเทศบาล			

3. เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไม่น้อยกว่า 36,000 BTU จำนวน 5 เครื่อง ราคาเครื่องละ 44,000 บาท เป็นเงิน 220,000 บาท (ราคาและคุณลักษณะเฉพาะตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์) ใช้สำหรับห้องทะเบียนฯ จำนวน 1 เครื่อง
ห้องสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 เครื่อง
ห้องจัดเก็บภาษี จำนวน 1 เครื่อง
ห้องประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 เครื่อง
และหน้าห้องทะเบียนราษฎร จำนวน 1 เครื่อง โดยมีรายละเอียด ดังนี้
1. ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้งพร้อมอุปกรณ์ตามมาตรฐาน
 2. ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5
 3. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
 4. มีระบบฟอกอากาศ สามารถดักจับอนุภาค ฝุ่นละออง และสามารถถอดล้างทำความสะอาดได้
 5. มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560 - 2562 หน้าที่ 125 ลำดับที่ 16 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริการประชาชนโดยใช้หลักธรรมาภิบาล แนวทางการพัฒนาที่ 5.1 พัฒนาการปฏิบัติงานและเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการแก่ประชาชน

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

1. โครงการขยายจุดติดตั้งชุดลูกข่ายเครื่องรับกระจายเสียงทางไกล อัดโนมัติชนิดไร้สาย (ชุดภาครับ) จำนวน 495,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ชุดลูกข่าย เครื่องรับกระจายเสียงทางไกล อัดโนมัติ ระบบ UHF 420.200 MHZ (ชุดภาครับ) พร้อมติดตั้ง จำนวน 11 ชุดๆ ละ 45,000 บาท เป็นเงิน 495,000 บาท ใช้สำหรับติดตั้ง ที่บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลโคกตูม จำนวน 1 ชุด และบริเวณตลาดโคกตูม จำนวน 10 ชุด (เพิ่มจุดจากของเดิม) โดยมีรายละเอียด ดังนี้

 - ชุดลูกข่าย(ชุดภาครับ) 1 ชุด ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้
 - เครื่องรับสัญญาณจากชุดควบคุม จำนวน 1 เครื่อง
 - เสาอากาศพร้อมขายึด จำนวน 1 ต้น
 - สายต่อเสาอากาศ จำนวน 1 ชุด
 - ลำโพงฮอร์น ขนาด 8x15 นิ้ว (จำนวน 4 ตัว/ชุด) จำนวน 1 ชุด
 - แผงสำหรับงานติดตั้งพร้อมน็อตยึด จำนวน 1 ชุด

(เป็นราคาจัดซื้อตามท้องตลาดในปัจจุบัน เนื่องจากครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 78 ลำดับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 2 แนวทางการพัฒนาที่ 2.2 ส่งเสริมและพัฒนา การเรียนรู้ของประชาชน(กองวิชาการและแผนงาน)

- 2. โครงการติดตั้งเสียงตามสายระบบใช้สาย ชุมชนบ้านดงจำปา 1 หมู่ที่ 1 ตำบลนิคมสร้างตนเอง** จำนวน 322,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเสียงตามสาย ระบบใช้สาย จำนวน 1 ชุด พร้อมติดตั้ง ใช้สำหรับติดตั้งที่ชุมชนบ้านดงจำปา 1 หมู่ที่ 1 ตำบลนิคมสร้างตนเอง เครื่องเสียงตามสาย 1 ชุด ประกอบด้วย
1. สายเคเบิล ขนาด 2x1.5 sq.mm ชนิดมีสลิง ความยาว 7,400 เมตร
 2. ลำโพงฮอร์น 60 วัตต์ ชนิดกันน้ำ พร้อม Matching Line Transformer ในตัว และปั๊มปรับ 70/100 Volt จำนวน 25 ตัว
 3. Power Mixing Amplifier 2,000 W จำนวน 1 ตัว (มี Mixer, tuner, usb, sd card ในตัว)
 4. DVD - MP 3 Player จำนวน 1 เครื่อง
 5. Dynamic Microphone with Goose Stand จำนวน 1 ตัว
 6. ตู้ Rack จำนวน 1 ตู้
(รายละเอียดตามแบบที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด)
(เป็นราคาจัดซื้อตามท้องตลาดในปัจจุบัน เนื่องจากครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 78 ลำดับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 2 แนวทางการพัฒนาที่ 2.2 ส่งเสริมและพัฒนาการเรียนรู้ของประชาชน (กองวิชาการและแผนงาน)
- 3. โครงการติดตั้งเสียงตามสายระบบใช้สาย ชุมชนบ้านท่าเตือ-กงเจริญ หมู่ที่ 4 ตำบลนิคมสร้างตนเอง** จำนวน 142,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเสียงตามสาย ระบบใช้สาย จำนวน 1 ชุด พร้อมติดตั้ง ใช้สำหรับติดตั้งที่ชุมชนบ้านท่าเตือ-กงเจริญ หมู่ที่ 4 ตำบลนิคมสร้างตนเอง เครื่องเสียงตามสาย 1 ชุด ประกอบด้วย
1. สายเคเบิล ขนาด 2x1.5 sq.mm ชนิดมีสลิง ความยาว 2,800 เมตร
 2. ลำโพงฮอร์น 60 วัตต์ ชนิดกันน้ำ พร้อม Matching Line Transformer ในตัว และปั๊มปรับ 70/100 Volt จำนวน 10 ตัว
 3. Power Mixing Amplifier 1,000 W จำนวน 1 ตัว (มี Mixer, tuner, usb, sd card ในตัว)
 4. DVD - MP 3 Player จำนวน 1 เครื่อง
 5. Dynamic Microphone with Goose Stand จำนวน 1 ตัว
 6. ตู้ Rack จำนวน 1 ตู้
(รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด)
(เป็นราคาจัดซื้อตามท้องตลาดในปัจจุบัน เนื่องจากครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 79 ลำดับที่ 5 ยุทธศาสตร์ที่ 2 แนวทางการพัฒนาที่ 2.2 ส่งเสริมและพัฒนาการเรียนรู้ของประชาชน (กองวิชาการและแผนงาน)

<p>4. โครงการติดตั้งเสียงตามสายระบบใช้สาย ชุมชนบ้านหมู่ 8 สามัคคี หมู่ที่ 8 ตำบลนิคมสร้างตนเอง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อลำโพง พร้อมติดตั้ง ใช้สำหรับติดตั้งเพิ่มเติมจากเสียงตามสายของเดิมที่ชุมชนบ้านหมู่ 8 สามัคคี หมู่ที่ 8 ตำบลนิคมสร้างตนเอง ประกอบด้วย</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. สายเคเบิล ขนาด 2x1.5 sq.mm ชนิดมีสลิง ความยาว 4,000 เมตร 2. ลำโพงฮอร์น 60 วัตต์ ชนิดกันน้ำ พร้อม Matching Line Transformer ในตัว และปุ่มปรับ 70/100 Volt จำนวน 23 ตัว (รายละเอียดตามแบบที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด) (เป็นราคาจัดซื้อตามท้องตลาดในปัจจุบัน เนื่องจากครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 84 ลำดับที่ 21 ยุทธศาสตร์ที่ 2 แนวทางการพัฒนาที่ 2.2 ส่งเสริมและพัฒนาการเรียนรู้ของประชาชน (กองวิชาการและแผนงาน) 	จำนวน	164,000	บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	300,000	บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	25,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	25,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	25,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่อำเภอเมืองลพบุรี จำนวน 25,000 บาท ไปดำเนินการตามโครงการศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตอำเภอเมืองลพบุรี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 135 ลำดับที่ 14 ยุทธศาสตร์ที่ 5 แนวทางการพัฒนาที่ 5.4 ปรับปรุงระบบข้อมูลสารสนเทศและสร้างนวัตกรรมการทำงานโดยอาศัยเทคโนโลยี</p>			
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	3,651,000	บาท
งบบุคลากร	รวม	3,079,000	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,079,000	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,602,800	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 8 อัตรา ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	121,200	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองวิชาการและแผนงาน และเงินเพิ่ม พ.ต.ก.ตำแหน่งนิติกร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>			

เงินประจำตำแหน่ง เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองวิชาการ และแผนงาน หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป หัวหน้าฝ่ายวิชาการ และแผนงาน และหัวหน้าฝ่ายบริการและเผยแพร่วิชาการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	121,200	บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง พร้อมทั้งเงินปรับปรุง ค่าตอบแทนประจำปี จำนวน 1 อัตรา ตามกรอบแผน อัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	233,800	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	572,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	52,000	บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบฯ ว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	10,000	บาท
ค่าเช่าบ้าน เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิเบิกจ่าย ตามระเบียบฯ ว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	42,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	300,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำและเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่าย เอกสาร เข้าเล่ม ทำปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน , ค่าโฆษณาและ เผยแพร่ , ค่าจัดทำป้ายประสัมพันธ์ต่างๆ , ค่าธรรมเนียม ต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	30,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย หมวดอื่นๆ			
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของพนักงาน เทศบาล และพนักงานจ้าง ในสังกัดกองวิชาการและ แผนงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	150,000	บาท
2. โครงการจัดทำแผนพัฒนาและเทศบัญญัติงบประมาณ รายจ่ายประจำปี เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนพัฒนาสามปี และเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ตามโครงการจัดทำ แผนพัฒนาและเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 129 ลำดับที่ 3 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริการประชาชนโดยใช้หลักธรรมาภิบาล แนวทางการพัฒนาที่ 5.2 ส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วม ในการพัฒนา	จำนวน	50,000	บาท

<p>3. โครงการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาล เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา สามปี ตามโครงการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา เทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสาม ปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 130 ลำดับที่ 4 ยุทธศาสตร์ ที่ 5 การบริการประชาชน โดยใช้หลักธรรมาภิบาล แนวทางการพัฒนาที่ 5.2 ส่งเสริมให้ประชาชน มีส่วนร่วมในการพัฒนา</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>4. โครงการพัฒนาบุคลากร ด้านเทคนิคการเขียนโครงการ และการประเมินความคุ้มค่าของโครงการ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างตามโครงการพัฒนาบุคลากร ด้านเทคนิค การเขียนโครงการและการประเมินความคุ้มค่าของโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 137 ลำดับที่ 3 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริการประชาชนโดยใช้หลักธรรมาภิบาล แนวทางการ พัฒนาที่ 5.5 พัฒนาระบบแรงจูงใจคุณภาพชีวิตการทำงานเพื่อ เสริมสร้างขวัญและกำลังใจของข้าราชการ</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้ สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	10,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	220,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัด สายไฟฟ้า ปลั๊ก เทปพันสายไฟฟ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษ เขียนโปสเตอร์ ฟูกันและสี ฟิล์ม รูปสี่หรือขาวดำ ที่ได้จากการ ล้างอัด ขยาย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจาน บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ ตลับผงหมึก กระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ ตั้งจ่ายเงินรายได้</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุอื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ ที่ไม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุ ที่ถูกกำหนดไว้ในประเภทต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	10,000 บาท

งานบริหารงานคลัง	รวม	8,471,600	บาท
งบบุคลากร	รวม	7,753,100	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	7,753,100	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	5,485,500	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 19 อัตรา ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	77,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองคลัง และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	121,200	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองคลัง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายได้ และหัวหน้าฝ่ายแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,960,500	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างประจำปี จำนวน 14 อัตรา ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	108,900	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
งบดำเนินงาน	รวม	718,500	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	200,000	บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่ พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบฯ ว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	160,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบฯ ว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบฯ ว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าใช้จ่าย	รวม	219,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำและเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสารค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบริการ และการบริการอื่นที่จำเป็นในการปฏิบัติงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

<p>1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักรให้แก่ พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	140,000	บาท
<p>2. โครงการประชาสัมพันธ์งานจัดเก็บรายได้ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์/แผ่นพับ รณรงค์ให้ประชาชนร่วมมือชำระภาษี และค่าธรรมเนียมต่างๆ ประจำปี 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 135 ลำดับที่ 8 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริการประชาชนโดยใช้หลักธรรมาภิบาล แนวทางการพัฒนาที่ 5.4 ปรับปรุงระบบข้อมูลสารสนเทศ และนวัตกรรมการทำงานโดยอาศัยเทคโนโลยีสมัยใหม่</p>	จำนวน	30,000	บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p> <ul style="list-style-type: none"> - ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษายานพาหนะ จำนวน 4 คัน 1. รถยนต์บรรทุกขนาดไม่เกิน 1 ตัน (รถกระบะ 4 ประตู) ทะเบียน กง 2669 เครื่องยนต์ดีเซล อายุการใช้งาน 13 ปี ค่าซ่อมปกติ ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 11,100 บาท 2. รถจักรยานยนต์ ทะเบียน กขพ 186 เครื่องยนต์เบนซิน อายุการใช้งาน 13 ปี ค่าซ่อมกลาง ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 11,700 บาท 3. รถจักรยานยนต์ ทะเบียน 1 กข 6147 เครื่องยนต์เบนซิน อายุการใช้งาน 5 เดือน ค่าซ่อมปกติ ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 3,100 บาท 4. รถจักรยานยนต์ ทะเบียน 1 กข 6148 เครื่องยนต์เบนซิน อายุการใช้งาน 5 เดือน ค่าซ่อมปกติ ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 3,100 บาท <p>ตามหลักเกณฑ์ ฯ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	29,000	บาท
<p>ค่าวัสดุ</p>	รวม	299,500	บาท
<p>วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	100,000	บาท
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ปลั๊กไฟฟ้า สายไฟฟ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	5,000	บาท
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ เบาะรถยนต์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	15,000	บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	79,500	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับหมึก เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง เม้าส์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
<u>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</u>			
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	216,400	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	216,400	บาท
ค่าใช้สอย	รวม	110,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าวัสดุ	รวม	35,000	บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊ก เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรงไม้กวาด ถ้วยชาม ซ้อนส้อม แก้วน้ำ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างต่าง ๆ เช่น ไม้ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	71,400	บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	60,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของอาคารงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เทศบาลตำบลโคกตูม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			

ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	3,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ที่ใช้ในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้มาซึ่งบริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงคู่สาย โทรศัพท์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	8,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตและค่าสื่อสารต่าง ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	4,691,600	บาท
งบบุคลากร	รวม	2,583,200	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,583,200	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	905,800	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 4 อัตรา ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	246,300	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำปี จำนวน 1 อัตรา ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,312,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี จำนวน 9 อัตรา ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	118,700	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
งบดำเนินงาน	รวม	1,678,400	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	43,400	บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบฯ ว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	23,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบฯ ว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาของบุตรพนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจำที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			

ค่าใช้จ่าย	รวม	895,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	50,000	บาท
และนอกราชอาณาจักร			
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
2. โครงการจัดกิจกรรมวันอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนประจำปี 2560	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมวัน อปพร.ประจำปี 2560 (วันที่ 22 มีนาคม 2560) เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร และค่าจ้างเหมาตามโครงการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที่ 101 ลำดับที่ 9 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.6 ส่งเสริมความเข้มแข็งของชุมชนและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน			
3. โครงการจัดอบรมให้ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการฝึกอบรม เช่น ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าจัดพิมพ์เอกสาร และค่าจ้างเหมาตามโครงการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที่ 101 ลำดับที่ 10 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.6 ส่งเสริมความเข้มแข็งของชุมชนและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน			
4. โครงการเตรียมความพร้อมป้องกันและแก้ไขปัญหาสาธารณภัย อุทกภัย วาตภัย และดินโคลนถล่ม	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ แจ่งเตือนภัย และรายจ่ายอื่นตามโครงการจัดตั้งศูนย์เตรียมความพร้อมป้องกันและแก้ไขปัญหาคัดภัย อุทกภัย วาตภัย และดินโคลนถล่ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที่ 100 ลำดับที่ 4 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.6 ส่งเสริมความเข้มแข็งของชุมชนและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน			
5. โครงการปล่อยแถวสายตรวจสาธารณภัยดูแลความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่ม และรายจ่ายอื่นตามโครงการปล่อยแถวสายตรวจสาธารณภัยดูแลความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที่ 101 ลำดับที่ 8 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.6 ส่งเสริมความเข้มแข็งของชุมชนและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน			

- | | |
|---|-------------------------|
| <p>6. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ 2560
 เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ป้ายประชาสัมพันธ์ และ
 ระบายจ่ายอื่น ตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
 ช่วงเทศกาลปีใหม่ 2560 ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏ
 ในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที่ 100 ลำดับ
 ที่ 5 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม
 แนวทางการพัฒนาที่ 2.6 ส่งเสริมความเข้มแข็งของชุมชน
 และความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน</p> | <p>จำนวน 20,000 บาท</p> |
| <p>7. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ ประจำปี 2560
 เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ป้ายประชาสัมพันธ์
 และระบายจ่ายอื่น ตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
 ช่วงเทศกาลสงกรานต์ 2560 ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560 - 2562 หน้าที่ 100
 ลำดับที่ 5 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและ
 สังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.6 ส่งเสริมความเข้มแข็งของ
 ชุมชนและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน</p> | <p>จำนวน 20,000 บาท</p> |
| <p>8. โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยประจำปี 2560
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการฝึกซ้อมแผนป้องกัน และบรรเทา
 สาธารณภัยระดับท้องถิ่น เช่น ค่าวิทยากร ค่าจัด
 สถานที่ ค่าอาหาร ค่าของที่ระลึก ค่าจัดพิมพ์เอกสาร
 และค่าจ้างเหมาตามโครงการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที่ 100
 ลำดับที่ 3 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและ
 สังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.6 ส่งเสริมความเข้มแข็งของ
 ชุมชนและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน</p> | <p>จำนวน 50,000 บาท</p> |
| <p>9. โครงการฝึกอบรม “อาสาสมัครเยาวชนป้องกันไฟฟ้าและหมอกควัน” เพื่อจัดการปัญหาไฟฟ้าและหมอกควันประจำปี 2560
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการฝึกอบรมอาสาสมัครเยาวชนป้องกันไฟ
 ฟ้าและฝึกซ้อมการป้องกันไฟฟ้า เช่น ค่าวิทยากร ค่าจัด
 สถานที่ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าจัดพิมพ์เอกสาร และค่าจ้าง
 เหมาตามโครงการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที่ 111
 ลำดับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและ
 สิ่งแวดล้อม แนวทางการพัฒนาที่ 4.1 สร้างจิตสำนึกและ
 ตระหนักในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม</p> | <p>จำนวน 30,000 บาท</p> |
| <p>10.โครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพเจ้าหน้าที่งานป้องกันภัยและบรรเทาสาธารณภัย ประจำปี 2560
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพเจ้าหน้าที่
 งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เช่น ค่าวิทยากร ค่าจัด
 สถานที่ค่าอาหาร ค่าของที่ระลึก ค่าจัดพิมพ์เอกสาร และค่าจ้าง
 เหมาตามโครงการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที่ 101
 ลำดับที่ 11 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและ
 สังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.6 ส่งเสริมความเข้มแข็งของ
 ชุมชนและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน</p> | <p>จำนวน 30,000 บาท</p> |

<p>11.โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (หลักสูตรจัดตั้ง) ประจำปี 2560 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของ อปพร. เช่น ค่าวิทยากรค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าของที่ระลึก ค่าจัดพิมพ์เอกสาร ค่าเช่าที่พัก และค่าจ้างเหมาตามโครงการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน แผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที่ 99 ลำดับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.6 ส่งเสริมความเข้มแข็งของชุมชนและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน</p>	จำนวน	300,000	บาท
<p>12.โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (หลักสูตรทบทวน) ประจำปี 2560 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของ อปพร. เช่น ค่าวิทยากรค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าของที่ระลึก ค่าจัดพิมพ์เอกสาร ค่าเช่าที่พัก และค่าจ้างเหมาตามโครงการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที่ 99 ลำดับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.6 ส่งเสริมความเข้มแข็งของชุมชนและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน</p>	จำนวน	200,000	บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ - ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษายานพาหนะ จำนวน 3 คัน 1. รถยนต์บรรทุกขนาดไม่เกิน 1 ตัน ทะเบียน บท 9254 เครื่องยนต์ดีเซล อายุการใช้งาน 9 ปี (รถกระบะตอนเดียว) ค่าซ่อมปกติ ค่าวัสดุและค่าแรงเป็นเงิน 10,000 บาท ค่าซ่อมกลาง ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 20,000 บาท รวมเป็นเงิน 30,000 บาท 2. รถยนต์บรรทุกน้ำหนักประเภศ ทะเบียน บบ 1335 เครื่องยนต์ดีเซล อายุการใช้งาน 8 ปี ค่าซ่อมกลาง ค่าวัสดุและค่าแรงเป็นเงิน 35,000 บาท 3. รถยนต์บรรทุกน้ำหนักประเภศ ทะเบียน 81-9298 เครื่องยนต์ดีเซล อายุการใช้งาน 10 ปี ค่าซ่อมกลาง ค่าวัสดุและค่าแรงเป็นเงิน 35,000 บาท ตามหลักเกณฑ์ ฯ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	100,000	บาท
ค่าวัสดุ	รวม	740,000	บาท
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน น้ำกลั่น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	300,000	บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	230,000	บาท

วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อคลุมดับเพลิง หมวกกรองเท้า ถุงมือ หมวก หน้ากาก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น เสื้อคลุมดับเพลิง ท่อดูดน้ำดับเพลิง หัวฉีดน้ำดับเพลิง ข้อต่อต่าง ๆ ประเก็น ข้อต่อ คลิปท่อดูดน้ำดับเพลิง น้ำยาโฟมดับเพลิง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	
วัสดุอื่น	จำนวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่น ๆ ของงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ที่ไม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุที่ถูกกำหนดไว้ในประเภทต่าง ๆ เช่น โซ่เลื่อยยนต์ บาร์เลื่อย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	
งบลงทุน	รวม 430,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม 270,000 บาท
ครุภัณฑ์อื่น	
จัดซื้อเลื่อยโซ่ยนต์	จำนวน 70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเลื่อยโซ่ยนต์ เครื่องยนต์ ขนาด 3 แรงม้า แผ่นบังคับโซ่ ขนาด 18 นิ้วจำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 35,000 บาท เป็นเงิน 70,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จัดซื้อตามราคาตามท้องตลาดปัจจุบัน เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที่ 128 ลำดับที่ 29 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริการประชาชนโดยใช้หลักธรรมาภิบาล แนวทางการพัฒนาที่ 5.1 พัฒนาการปฏิบัติงานและเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการแก่ประชาชน	
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน 200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติ หรือค่าซ่อมกลาง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม 160,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค	
<ol style="list-style-type: none"> โครงการติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบจราจร แบบใช้พลังงานแสงอาทิตย์ (Solar Cell) ภายในเขตเทศบาลตำบลโคกตูม เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสัญญาณไฟกระพริบจราจร แบบใช้พลังงานแสงอาทิตย์ (Solar Cell) อุปกรณ์พร้อมติดตั้ง จำนวน 5 ชุด ราคาชุดละ 32,000 บาท เป็นเงิน 160,000 บาท ใช้สำหรับติดตั้งในเขตเทศบาลตำบลโคกตูม ดังนี้ <ol style="list-style-type: none"> บริเวณสี่แยกป่าปี หมู่ที่ 8 ตำบลนิคมสร้างตนเอง จำนวน 1 จุด (สัญญาณสีแดง) บริเวณทางออกชุมชน พล.รพศ. หมู่ที่ 8 ตำบลนิคมสร้างตนเอง จำนวน 1 จุด (สัญญาณสีแดง) บริเวณสามแยกวัดบ่อ 6 หมู่ที่ 9 ตำบลนิคมสร้างตนเอง จำนวน 1 จุด (สัญญาณสีแดง) 	จำนวน 160,000 บาท

4. บริเวณสามแยกบ้านชัยราง หมู่ที่ 9 ตำบลนิคมสร้างตนเอง
จำนวน 1 จุด (สัญญาณสีแดง)
5. บริเวณถนนสายบ้านชัยรางฝั่งตรงข้ามสามแยกบ้านชัยราง
หมู่ที่ 9 ตำบลนิคมสร้างตนเอง จำนวน 1 จุด
(สัญญาณสีเหลือง)
- รายละเอียดตามแบบที่กรมทางหลวงกำหนด
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี
พ.ศ. 2560-2562 หน้า 125 ลำดับที่ 12 ยุทธศาสตร์ที่ 5
การบริการประชาชนโดยใช้หลักธรรมาภิบาล แนวทาง
การพัฒนาที่ 5.1 พัฒนาการปฏิบัติงานและเพิ่มประสิทธิภาพ
การให้บริการแก่ประชาชน

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	4,333,200	บาท
งบบุคลากร	รวม	3,660,200	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,660,200	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,657,800	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมเงินปรับปรุง เงินเดือนประจำปี จำนวน 8 อัตรา ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	67,200	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการ กองการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	103,200	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองการศึกษา หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา และหัวหน้าฝ่ายส่งเสริม การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	793,200	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และเงินปรับปรุง ค่าตอบแทนประจำปี จำนวน 5 อัตรา ตามกรอบแผน อัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	38,800	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
งบดำเนินงาน	รวม	673,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	67,000	บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก่ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบฯ ว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่าย ตามระเบียบฯ ว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	26,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบฯ ว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าใช้จ่าย	รวม	355,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้ได้มาซึ่งบริการใด ๆ ของกองการศึกษา เช่น ค่าถ่ายเอกสาร เย็บหรือเข้าปกหนังสือ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรไทย	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	250,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ			
- ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษายานพาหนะ จำนวน 5 คัน			
1. รถยนต์โดยสารขนาด 10-12 ที่นั่ง (รถตู้) ทะเบียน นข 761 เครื่องยนต์เบนซิน อายุการใช้งาน 16 ปี ค่าซ่อมปกติ ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 10,000 บาท ค่าซ่อมกลาง ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 70,000 บาท รวมเป็นเงิน 80,000 บาท			
2. รถยนต์บรรทุกขนาดไม่เกิน 1 ตัน ทะเบียน กง 1084 เครื่องยนต์ดีเซล อายุการใช้งาน 12 ปี (รถกระบะ 4 ประตู) ค่าซ่อมปกติ ค่าวัสดุและค่าแรงเป็นเงิน 12,000 บาท ค่าซ่อมกลาง ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 58,200 บาท รวมเป็นเงิน 70,200 บาท			
3. รถยนต์บรรทุกขนาดไม่เกิน 1 ตัน ทะเบียน กจ 7704 เครื่องยนต์ดีเซล อายุการใช้งาน 9 ปี (รถกระบะ 4 ประตู) ค่าซ่อมปกติ ค่าวัสดุและค่าแรงเป็นเงิน 12,000 บาท ค่าซ่อมกลาง ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 58,200 บาท รวมเป็นเงิน 70,200 บาท			
4. รถจักรยานยนต์ ทะเบียน กษต 772 เครื่องยนต์เบนซิน อายุการใช้งาน 10 ปี ค่าซ่อมปกติ ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 3,100 บาท ค่าซ่อมกลาง ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 11,700 บาท รวมเป็นเงิน 14,800 บาท			
5. รถจักรยานยนต์ ทะเบียน กษต 773 เครื่องยนต์เบนซิน อายุการใช้งาน 10 ปี ค่าซ่อมปกติ ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 3,100 บาท ค่าซ่อมกลาง ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 11,700 บาท รวมเป็นเงิน 14,800 บาท			
ตามหลักเกณฑ์ ฯ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าวัสดุ	รวม	240,000	บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ ยางลบ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ตะปู ไม้ หิน ทราวย ปูนซีเมนต์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน ดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกปรีนเตอร์ แผ่น CD แผ่น DVD เม้าส์ คีย์บอร์ด โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	11,000	บาท
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	3,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ของกองการศึกษา รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าบำรุงคู่สายโทรศัพท์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	8,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ตความเร็วสูงให้กับกองการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	34,073,000	บาท
งบบุคลากร	รวม	9,588,600	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	9,588,600	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	6,826,100	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานครูเทศบาลพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 19 อัตรา ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) เป็นเงิน 5,088,400 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 7 อัตรา ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) เป็นเงิน 1,737,700 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	67,200	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน ระดับชำนาญการพิเศษ คนละ 5,600 บาท/เดือน จำนวน 1 คน เป็นเงิน 67,200 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	193,200	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้กับผู้บริหารสถานศึกษาและพนักงานครูเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			

- ระดับชำนาญการพิเศษ คนละ 5,600 บาท/เดือน
จำนวน 1 คน เป็นเงิน 67,200 บาท
- ระดับชำนาญการ คนละ 3,500 บาท/เดือน จำนวน 3 คน
เป็นเงิน 126,000 บาท

<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ โรงเรียนเทศบาล 1 (ชอย 6) จำนวน 3 ราย (ผู้ช่วยครูประถมศึกษา จำนวน 2 อัตรา , ผู้ช่วยครูพลศึกษา จำนวน 1 อัตรา) ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) เป็นเงิน 561,600 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนและค่าตอบแทนพิเศษ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ - ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด (ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก) จำนวน 5 ราย ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) เป็นเงิน 1,144,900 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 460,900 บาท และตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 684,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนและค่าตอบแทนพิเศษ - ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ โรงเรียนเทศบาล 1 (ชอย 6) (บุคลากรสนับสนุนการสอน) จำนวน 2 ราย ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) เป็นเงิน 279,300 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนและค่าตอบแทนพิเศษ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป - ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป โรงเรียนเทศบาล 1 (ชอย 6) (ตำแหน่งภารโรง) จำนวน 4 ราย ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) เป็นเงิน 432,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนพนักงานจ้างทั่วไป (ตำแหน่งภารโรง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จำนวน 3 คน เป็นเงิน 324,000 บาท และตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 1 คน เป็นเงิน 108,000 บาท 	<p>จำนวน 2,417,800 บาท</p>
<p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ (บุคลากรสนับสนุนการสอน) จำนวน 2 ราย เป็นเงิน 36,300 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้กับพนักงานจ้างทั่วไป (ตำแหน่งภารโรง) จำนวน 4 ราย เป็นเงิน 48,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 	<p>จำนวน 84,300 บาท</p>
<p>งบดำเนินงาน</p> <p>ค่าใช้จ่าย</p> <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้ได้มาซึ่งบริการใด ๆ เกี่ยวกับกิจการของสถานศึกษาในสังกัด</p> <ul style="list-style-type: none"> - ค่าจ้างเหมากรั๊บ-ส่ง นักเรียนโรงเรียนเทศบาล 1 (ชอย 6) จำนวน 1,150,000 บาท - อื่นๆ จำนวน 190,000 บาท <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	<p>รวม 12,747,500 บาท</p> <p>รวม 8,497,100 บาท</p> <p>จำนวน 1,340,000 บาท</p>

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

- | | | | |
|---|-------|-----------|-----|
| <p>1. โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการ ระดับภาคกลาง
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการ ระดับภาคกลาง สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุ-อุปกรณ์ ในระหว่างการฝึกซ้อม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในระหว่างการแข่งขัน ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดทำเต็นท์นิทรรศการทางการศึกษา ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 66 ลำดับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.1 พัฒนาคุณภาพทางการศึกษา</p> | จำนวน | 300,000 | บาท |
| <p>2. โครงการแข่งขันทางวิชาการ ระดับประเทศ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการ ระดับประเทศ สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุ-อุปกรณ์ ในระหว่างการฝึกซ้อม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในระหว่างการแข่งขัน ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดทำเต็นท์นิทรรศการทางการศึกษา ค่าจ้างเหมา ยานพาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 66 ลำดับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคมแนวทางการพัฒนาที่ 2.1 พัฒนาคุณภาพทางการศึกษา</p> | จำนวน | 50,000 | บาท |
| <p>3. โครงการค่ายเยาวชนอนุรักษ์ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมค่ายเยาวชนอนุรักษ์ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้กับเด็กและเยาวชนในเขตเทศบาล เจ้าหน้าที่ ผู้บริหาร หัวหน้าส่วนราชการ และสมาชิกสภาเทศบาลสำหรับจ่ายเป็นค่าอาหาร/อาหารว่างและน้ำดื่ม ค่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ค่าเวชภัณฑ์ยา ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ค่าวัสดุเอกสาร และอุปกรณ์การจัดกิจกรรม ค่าเช่าสถานที่ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 112 ลำดับที่ 7 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แนวทางการพัฒนาที่ 4.1 สร้างจิตสำนึกและตระหนักในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม</p> | จำนวน | 1,150,000 | บาท |
| <p>4. โครงการฝึกอบรมทักษะความสามารถด้านดนตรี ศิลปะ วัฒนธรรม การแสดงพื้นบ้านภาคฤดูร้อนและ/หรือ หลังเลิกเรียน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมทักษะความสามารถด้านดนตรี ศิลปะ วัฒนธรรม การแสดงพื้นบ้านภาคฤดูร้อน และ/หรือหลังเลิกเรียนสำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุ-อุปกรณ์ ค่าอาหาร/อาหารว่างและน้ำดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุ เอกสาร ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 104 ลำดับที่ 9 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.7 ส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นและสืบทอดวัฒนธรรม ขนบธรรมเนียมประเพณี</p> | จำนวน | 100,000 | บาท |

5. **โครงการฝึกอบรมทักษะพื้นฐานด้านกีฬาภาคฤดูร้อน และ/หรือ หลังเลิกเรียน** จำนวน 100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมทักษะพื้นฐานด้านกีฬา ภาคฤดูร้อน และ/หรือหลังเลิกเรียน สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุ-อุปกรณ์ ค่าอาหาร/อาหารว่างและน้ำดื่ม ค่าเวชภัณฑ์ ยา ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุเอกสาร ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 94 ลำดับที่ 7 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.4 ส่งเสริมและสนับสนุนด้านการกีฬา
6. **โครงการวันเด็กแห่งชาติ** จำนวน 100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม/จัดงานวันเด็กแห่งชาติให้แก่เด็กและเยาวชนในเขต โดยเป็นค่าตกแต่งสถานที่จัดงาน ค่าอาหาร/อาหารว่าง/ของขวัญ/ของรางวัล วัสดุ - อุปกรณ์การเล่นเกมส์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 68 ลำดับที่ 12 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.1 พัฒนาคุณภาพทางการศึกษา
7. **โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา** จำนวน 4,957,100 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา รวม 4,957,038 บาท
- แยกรายละเอียด ดังนี้
- ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 2,776,500 บาท
- เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนในสังกัดเทศบาลตำบลโคกตูม (โรงเรียนเทศบาล 1 (ชอย 6) จำนวน 394 คน คนละ 20 บาทต่อวัน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 1,576,000 บาท
- และให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองถ้ำ จำนวน 33 คน คนละ 20 บาทต่อวัน จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 161,700 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ที่ได้รับการถ่ายโอนจากสำนักคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 212 คน คนละ 20 บาทต่อวัน จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 1,038,800 บาท แยกได้ดังนี้
1. ศพด.พิบูลสงครามเคราะห์ 1 จำนวน 35 คน เป็นเงิน 171,500 บาท
 2. ศพด.วัดนิคมสามัคคีชัย จำนวน 25 คน เป็นเงิน 122,500 บาท
 3. ศพด.วัดใหม่จำปาทอง จำนวน 40 คน เป็นเงิน 196,000 บาท
 4. ศพด.บ้านโคกตูม จำนวน 77 คน เป็นเงิน 377,300 บาท
 5. ศพด.วัดชัยเสือแม่บ จำนวน 11 คน เป็นเงิน 53,900 บาท
 6. ศพด.ชอย 5 สาย 2 ซ้าย จำนวน 12 คน เป็นเงิน 58,800 บาท
 7. ศพด.ชอยพิเศษสาย 4 ซ้ายจำนวน 12 คน เป็นเงิน 58,800 บาท
- “ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น” ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

- ค่าใช้จ่ายการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษาโรงเรียนในสังกัดเทศบาลตำบลโคกตูม โรงเรียนเทศบาล 1 (ชอย 6) เป็นเงิน 20,000 บาท “ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น” ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
- ค่าอินเทอร์เน็ตโรงเรียนในสังกัด โรงเรียนเทศบาล 1 (ชอย 6) เป็นเงิน 16,800 บาท เป็นค่าใช้จ่ายดังนี้
 - ระบบ ADSL เป็นเงิน 9,600 บาท
 - ระบบ Wireless Fidelity : WiFi เป็นเงิน 7,200 บาท
 “ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น” ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา/ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียนในสังกัดเทศบาลตำบลโคกตูม โรงเรียนเทศบาล 1 (ชอย 6) เป็นเงิน 100,000 บาท “ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น” ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ของโรงเรียนในสังกัดโรงเรียนเทศบาล 1 (ชอย 6) เป็นเงิน 50,000 บาท “ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น” ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาข้าราชการครูของโรงเรียนในสังกัด อปท.คนละ 5,000 บาท จำนวน 16 คน เป็นเงิน 80,000 บาท (ได้รับจัดสรรคนละ 3,000 บาท เทศบาลนำเงินรายได้สมทบคนละ 2,000 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 32,000 บาทและตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 48,000 บาท “ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”
- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กคนละ 5,000 บาท จำนวน 7 คน เป็นเงิน 35,000 บาท (ได้รับจัดสรรคนละ 2,000 บาท เทศบาลนำเงินรายได้สมทบคนละ 3,000 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 21,000 บาท และตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 14,000 บาท “ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”
- ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา เป็นเงิน 21,000 บาท
 - โรงเรียนเทศบาล 1 (ชอย 6) เป็นเงิน 15,000 บาท
 - แกนนำโรงเรียนละ 1 คน ๆ ละ เป็นเงิน 3,000 บาท
 - เจ้าหน้าที่ อปท. ละ 1 คน ๆ ละ เป็นเงิน 3,000 บาท
 “ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น” ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
- ค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียนยากจน จำนวน 60,000 บาท เพื่อจ่ายให้กับนักเรียนโรงเรียนสังกัดเทศบาลตำบลโคกตูม โรงเรียนเทศบาล 1 (ชอย 6) ที่บิดา/มารดา/ผู้ปกครองมีรายได้ต่อครัวเรือนไม่เกิน 40,000 บาท/ปี รายละเอียดดังนี้
- ระดับประถมศึกษา (ป.1 - ป.6) (ภาคเรียนละ 500 บาท/ภาคเรียน)จำนวน 60 คนๆ ละ1,000 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน จำนวน 1,381,238 บาท เพื่อจ่ายให้กับโรงเรียนสังกัดเทศบาลตำบลโคกตูม โรงเรียนเทศบาล 1 (ชอย 6) จำนวน 394 คน รายละเอียดดังนี้

1. ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)
 - จำนวน 724,000 บาท
 - ระดับอนุบาลศึกษา (คนละ 850 บาท/ภาคเรียน) จำนวน 123 คน ๆ ละ 1,700 บาท เป็นเงิน 209,100 บาท
 - ระดับประถมศึกษา (คนละ 950 บาท/ภาคเรียน) จำนวน 271 คน ๆ ละ 1,900 บาท เป็นเงิน 514,900 บาท
2. ค่าหนังสือเรียน จำนวน 209,518 บาท
 - ระดับอนุบาลศึกษา จำนวน 123 คน ๆ ละ 200 บาท/ปี เป็นเงิน 24,600 บาท
 - ระดับประถมศึกษาปีที่ 1 จำนวน 36 คน ๆ ละ 561 บาท/ปี เป็นเงิน 20,196 บาท
 - ระดับประถมศึกษาปีที่ 2 จำนวน 35 คน ๆ ละ 605 บาท/ปี เป็นเงิน 21,175 บาท
 - ระดับประถมศึกษาปีที่ 3 จำนวน 55 คน ๆ ละ 622 บาท/ปี เป็นเงิน 34,210 บาท
 - ระดับประถมศึกษาปีที่ 4 จำนวน 46 คน ๆ ละ 653 บาท/ปี เป็นเงิน 30,038 บาท
 - ระดับประถมศึกษาปีที่ 5 จำนวน 51 คน ๆ ละ 785 บาท/ปี เป็นเงิน 40,035 บาท
 - ระดับประถมศึกษาปีที่ 6 จำนวน 48 คน ๆ ละ 818 บาท/ปี เป็นเงิน 39,264 บาท
3. ค่าเครื่องอุปกรณ์การเรียน จำนวน 130,290 บาท
 - ระดับอนุบาลศึกษา (คนละ 100 บาท/ภาคเรียน) จำนวน 123 คน ๆ ละ 200 บาท เป็นเงิน 24,600 บาท
 - ระดับประถมศึกษา (คนละ 195 บาท/ภาคเรียน) จำนวน 271 คน ๆ ละ 390 บาท เป็นเงิน 105,690 บาท
4. ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 134,460 บาท
 - ระดับอนุบาลศึกษา (คนละ 300 บาท/ปี) จำนวน 123 คน ๆ ละ 300 บาท เป็นเงิน 36,900 บาท
 - ระดับประถมศึกษา (คนละ 360 บาท/ปี) จำนวน 271 คน ๆ ละ 360 บาท เป็นเงิน 97,560 บาท
5. ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน จำนวน 182,970 บาท
 - ระดับอนุบาลศึกษา (คนละ 215 บาท/ภาคเรียน) จำนวน 123 คน ๆ ละ 430 บาท เป็นเงิน 52,890 บาท

- ระดับประถมศึกษา (คนละ 240 บาท/ภาคเรียน)
จำนวน 271 คน ๆ ละ 480 บาท
เป็นเงิน 130,080 บาท
“ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
- ค่าจัดการเรียนการสอน จำนวน 416,500 บาท
เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ให้กับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลโคกตูม
ทั้งหมด 8 ศูนย์ จำนวน 245 คน ๆ ละ 1,700 บาท
(คนละ 850 บาท/ภาคเรียน) ดังนี้
 - 1.ศพด.พิบูลสงคราม 1 จำนวน 35 คน
เป็นเงิน 59,500 บาท
 - 2.ศพด.วัดนิคมสามัคคีชัย จำนวน 25 คน
เป็นเงิน 42,500 บาท
 - 3.ศพด.วัดใหม่จำป่าทอง จำนวน 40 คน
เป็นเงิน 68,000 บาท
 - 4.ศพด.บ้านโคกตูม จำนวน 77 คน
เป็นเงิน 130,900 บาท
 - 5.ศพด.บ้านหนองถ้ำ จำนวน 33 คน
เป็นเงิน 56,100 บาท
 - 6.ศพด.วัดชัยเสื่อแมบ จำนวน 11 คน
เป็นเงิน 18,700 บาท
 - 7.ศพด.ซอย 5 สาย 2 ซ้าย จำนวน 12 คน
เป็นเงิน 20,400 บาท
 - 8.ศพด.ซอยพิเศษสาย 4 ซ้าย จำนวน 12 คน
เป็นเงิน 20,400 บาท
 รวมเป็นเงิน 416,500 บาท
 “ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น” ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

8. โครงการอบรมสัมมนาครู คณะกรรมการสถานศึกษา และบุคลากรทางการศึกษา เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้แก่ครู คณะกรรมการสถานศึกษา คณะกรรมการบริหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด และบุคลากรทางการศึกษา เจ้าหน้าที่ ผู้บริหาร หัวหน้าส่วนราชการ และสมาชิกสภาเทศบาล เพื่อเป็นการเพิ่มพูนความรู้ และประสบการณ์ด้านการศึกษา ได้แก่ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าที่พัก ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 70 ลำดับที่ 22 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.1 พัฒนาคุณภาพทางการศึกษา	จำนวน 400,000 บาท
--	-------------------

ค่าวัสดุ วัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด น้ำยาล้างจาน น้ำยาล้างห้องน้ำ กระดาษทิชชู เส้นน้ำมัน ที่นอนเด็ก โต๊ะญี่ปุ่น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	รวม 4,250,400 บาท จำนวน 50,000 บาท
---	---

ค่าอาหารเสริม (นม)

จำนวน 4,200,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับเด็กนักเรียนระดับ
อนุบาล - ประถมศึกษาปีที่ 6 ให้กับโรงเรียนในสังกัด
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) โรงเรียนสังกัด
เทศบาลตำบลโคกตูม และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาลตำบล
โคกตูม ดังนี้

- โรงเรียนสังกัดสำนักคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
ในเขตเทศบาลตำบลโคกตูม จำนวน 11 แห่ง จำนวน
1,553 คน ๆ ละ 7.37 บาทต่อวัน จำนวน 260 วันต่อปี ดังนี้
 - 1.โรงเรียนพิบูลสงเคราะห์ 1 จำนวน 182 ราย
เป็นเงิน 348,748.40 บาท
 - 2.โรงเรียนวัดนิคมสามัคคี จำนวน 94 ราย
เป็นเงิน 180,122.80 บาท
 - 3.โรงเรียนวัดใหม่จำปาทอง จำนวน 178 ราย
เป็นเงิน 341,083.60 บาท
 - 4.โรงเรียนบ้านโคกตูม จำนวน 369 ราย
เป็นเงิน 707,077.80 บาท
 - 5.โรงเรียนบ้านหนองถ้ำ จำนวน 133 ราย
เป็นเงิน 254,854.60 บาท
 - 6.โรงเรียนวัดชัยเสือแมบ จำนวน 60 ราย
เป็นเงิน 114,972.00 บาท
 - 7.โรงเรียนชอย 3 สาย 4 ซ้าย จำนวน 262 ราย
เป็นเงิน 502,044.40 บาท
 - 8.โรงเรียนชอย 5 สาย 2 ซ้าย จำนวน 105 ราย
เป็นเงิน 201,201.00 บาท
 - 9.โรงเรียนบ้านห้วยส้ม จำนวน 49 ราย
เป็นเงิน 93,893.80 บาท
 - 10.โรงเรียนชอย 7 สาย 4 ซ้าย จำนวน 52 ราย
เป็นเงิน 99,642.40 บาท
 - 11.โรงเรียนชอยพิเศษสาย 4 ซ้าย จำนวน 69 ราย
เป็นเงิน 132,217.80 บาท

รวมเป็นเงิน 2,975,858.60 บาท
- โรงเรียนสังกัดเทศบาลตำบลโคกตูม
จำนวน 394 คน ๆ ละ 7.37 บาท ต่อวัน
จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 754,982.80 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลโคกตูม
ทั้งหมด 8 ศูนย์ จำนวน 245 คน ๆ ละ 7.37 บาท
ต่อวัน จำนวน 260 วัน ดังนี้
 - 1.ศพด.พิบูลสงเคราะห์ 1 จำนวน 35 คน
เป็นเงิน 67,067.00 บาท
 - 2.ศพด.วัดนิคมสามัคคีชัย จำนวน 25 คน
เป็นเงิน 47,905.00 บาท
 - 3.ศพด.วัดใหม่จำปาทอง จำนวน 40 คน
เป็นเงิน 76,648.00 บาท
 - 4.ศพด.บ้านโคกตูม จำนวน 77 คน
เป็นเงิน 147,547.40 บาท
 - 5.ศพด.บ้านหนองถ้ำ จำนวน 33 คน
เป็นเงิน 63,234.60 บาท
 - 6.ศพด.วัดชัยเสือแมบ จำนวน 11 คน
เป็นเงิน 21,078.20 บาท
 - 7.ศพด.ชอย 5 สาย 2 ซ้าย จำนวน 12 คน
เป็นเงิน 22,994.40 บาท

- 8.ศพด.ชวยพิเศษสาย 4 ซ้าย จำนวน 12 คน
เป็นเงิน 22,994.40 บาท
รวมเป็นเงิน 469,469.00 บาท
“ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น” ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งบลงทุน	รวม	5,524,900	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	398,900	บาท
ครุภัณฑ์การศึกษา			
1. โครงการจัดซื้อเครื่องเล่นสนามโรงเรียนเทศบาล 1(ชอย6)	จำนวน	198,900	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาเครื่องเล่น ให้กับโรงเรียน เทศบาล 1 (ชอย 6) ประกอบด้วย			
1.ชิงช้า 6 ที่นั่ง งบประมาณ 41,800 บาท			
- เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องเล่นเด็ก ชิงช้า 6 ที่นั่ง ขนาดกว้างถึง 58 ซม. (ผู้ใหญ่สามารถนั่งได้) โครงสร้าง เหล็กแข็งแรงรองรับน้ำหนักได้ถึง 80 กิโลกรัม ต่อ 1 ที่นั่ง จำนวน 2 ชุด ชุดละ 20,900 บาท เป็นเงิน 41,800 บาท			
2.กระดานกระดก 6 ที่นั่ง งบประมาณ 27,800 บาท			
- เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องเล่นเด็ก กระดานกระดก 6 ที่นั่ง สามารถเล่นได้พร้อมกัน 6 คน โครงสร้างเหล็ก แข็งแรง ขนาด 200 x 250 x 80 ซม. จำนวน 2 ชุด ชุดละ 13,900 บาท เป็นเงิน 27,800 บาท			
3.ป็นปายเชือก งบประมาณ 27,800 บาท			
- เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องเล่นเด็ก ป็นปายเชือก โครงสร้าง เหล็กแข็งแรง เชือกสำหรับการป็นปายมีความปลอดภัยไม่ บาดมือเด็ก ขนาด 140 x 200 x 180 ซม. จำนวน 2 ชุด ชุดละ 13,900 บาท เป็นเงิน 27,800 บาท			
4. ถังลวดอุโมงค์ 2 ตอน กระดาน ลื่น 2 ทาง งบประมาณ 37,000 บาท			
- เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องเล่นเด็ก ถังลวด อุโมงค์ 2 ตอน กระดานลื่น 2 ทาง พร้อมบันไดทางขึ้น ซ้ายขวา โครงสร้างเหล็กแข็งแรงรับน้ำหนักได้ถึง 400 กิโลกรัม ขนาด 240 x 385 x 150 ซม. จำนวน 2 ชุด ชุดละ 18,500 บาท เป็นเงิน 37,000 บาท			
5. กระดานลื่นเดี่ยว งบประมาณ 21,800 บาท			
- เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องเล่นเด็ก กระดานลื่นเดี่ยว ตัวกระดานลื่น สไลเดอร์สแตนเลส โครงสร้างเหล็ก แข็งแรง ขนาด 60 x 260 x 160 ซม. จำนวน 2 ชุด ชุดละ 10,900 บาท เป็นเงิน 21,800 บาท			
6. ห่วงบริหาร 6 ห่วง งบประมาณ 29,800 บาท			
- เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องเล่นเด็ก ห่วง บริหาร 6 ห่วง โครงสร้างเหล็กแข็งแรงปลอดภัย ขนาด 130 x 130 x 230 ซม. ความสูงระหว่าง พื้นถึงห่วงประมาณ 170 ซม. จำนวน 2 ชุด ชุดละ 14,900 บาท เป็นเงิน 29,800 บาท			
7. ชิงช้าป็นปาย งบประมาณ 12,900 บาท			
- เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องเล่นเด็ก ชิงช้าป็นปาย ประกอบด้วยชิงช้าธรรมดา 2 ที่นั่ง ขนาดที่นั่งละ 45 ซม. ตัวป็นปายเหล็ก 2 ฟัน และบาร์ไหนยึดตัว โครงสร้างเหล็ก แข็งแรง ขนาด 160 x 205 x 210 ซม. จำนวน 1 ชุด ชุดละ 12,900 บาท เป็นเงิน 12,900 บาท			

ตั้งจ่ายตามราคาตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 94
ลำดับที่ 6 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและ
สังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.4 ส่งเสริมและสนับสนุน
ด้านการศึกษา

- 2. โครงการจัดซื้อเครื่องเล่นสนามศูนย์ พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกตูม** จำนวน 200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเล่นสนาม จำนวน 1 ชุด
ชุดละ 200,000 บาท ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกตูม
ตั้งจ่ายตามราคาตลาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ประกอบด้วย
1. เครื่องเล่นม้าหมุนสามที่นั่ง งบประมาณ 46,000.- บาท
 - เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องเล่นเด็ก ม้าหมุนสามที่นั่ง
มีขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 155 ซม. สูง 100 ซม.
จำนวน 1 ชุด ชุดละ 46,000 บาท โดยเครื่องเล่นเด็กแทนม้า
หมุนสามที่นั่ง มีคุณลักษณะหรืออุปกรณ์ชิ้นส่วน ไม่น้อยกว่านี้
 - 1) เครื่องเล่นเป็นวงกลม มีที่นั่งรูปสัตว์หรือรูปทรงอื่นๆขึ้นรูป
จำนวน 3 ตัว ที่นั่งทำจากพลาสติกโพลีเอธิลีน ไม่มีสารพิษ ,
รวมมือจับทำจากเหล็กอบสีฝุ่น ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อย
กว่า 2 ซม. , สามารถเป็นได้ทั้งมือจับ และเด็กสามารถวางเท้า
ได้ แทนหมุนวงกลมทำจากเหล็กแผ่นพับขอบติดตั้งเสาเหล็ก
สำหรับยึดติดกับตัวที่นั่ง
 - ฐานแทนหมุนทำจากเหล็กโครงสร้างหลักทำด้วยพลาสติก และ
เหล็ก ชิ้นส่วนอุปกรณ์ประกอบด้วย
 - ที่นั่งรูปสัตว์หรือรูปอื่นๆ 3 ชุด
 - ถาดแทนหมุน และฐานถาดแทนหมุน
 2. เครื่องเล่นไม้กระดก 2 ที่นั่ง งบประมาณ 78,000.- บาท
 - เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องเล่นเด็ก ไม้กระดก 2 ที่นั่ง
มีขนาดไม่น้อยกว่า 220x40x60 ซม. จำนวน 2 ชุด ๆ ละ
39,000 บาท โดยเครื่องเล่นเด็ก ไม้กระดก 2 ที่นั่ง
มีคุณลักษณะหรืออุปกรณ์ชิ้นส่วน ไม่น้อยกว่านี้
 - 1) เสาไม้กระดก ทำจากท่อเหล็กกลม อบสีฝุ่น ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง ไม่น้อยกว่า 11.4 ซม. หนา 2 มม.
ยาว 2.20 เมตร ฝาครอบเสาปิดหัวท้าย
 - 2) คานรับไม้กระดก ทำจากท่อเหล็กกลม อบสีฝุ่น ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง ไม่น้อยกว่า 11.4 ซม. หนา 2 มม.
ฝาครอบเสาทำจากอลูมิเนียม 2 ชุด เชื่อมต่อกัน
เป็นตัว เอช (H) ทำหน้าที่รับน้ำหนักจากเสาไม้กระดก
 - 3) ที่นั่ง ทำจากพลาสติกขึ้นรูปเป็นตัวยาวหรือรูปทรงอื่นๆ
ด้ามจับทำจากเหล็กกลม อบสีฝุ่น
 - 4) ฐานไม้กระดก ทำจากแผ่นเหล็ก อบสีฝุ่น
 - 5) อุปกรณ์ติดตั้งด้วยนอตสแตนเลส ปลอดภัย ไม่เป็นสนิม
 - 6) โครงสร้างเสาและคานไม้กระดกทำจากท่อเหล็ก อบสีฝุ่น
ป้องกันสนิม, ที่นั่งขึ้นรูปทั้งตัวด้วยพลาสติกโพลีเอธิลีน
ไม่มีสารพิษ
 3. เครื่องเล่นศูนย์รวมชิงช้าพร้อมกระดานลื่น
งบประมาณ 76,000 บาท
 - เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องเล่นเด็ก ศูนย์รวมชิงช้าพร้อม
กระดานลื่น มีขนาดไม่น้อยกว่า 465x240x196 ซม.
จำนวน 1 ชุดๆ ละ 76,000 บาท โดยเครื่องเล่นเด็ก
ศูนย์รวม ชิงช้าพร้อมกระดานลื่น มีคุณลักษณะหรืออุปกรณ์
ชิ้นส่วน ไม่น้อยกว่านี้

- 1) เครื่องเล่นเด็กสามารถเล่นได้พร้อมกันหลายคนมีช่องและประตูด้านล่าง และมีชิงช้า 4 ตัว ซึ่งมีชิ้นส่วนประกอบด้วย
- ผนังเชื่อมต่อกานชิงช้า
 - ผนังช่องลอดสไลเดอร์
 - มีผนังสถานี
 - มือโมเมนต์ทอลอด
 - มีกระดานลื่น
 - ผนังเชื่อมต่อกานชิงช้า
 - กานชิงช้า
 - ผนังต่อกานชิงช้า
 - ชิงช้า 4 ตัว
- ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 94 ลำดับที่ 6 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.4 ส่งเสริมและสนับสนุนด้านการกีฬา

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	5,126,000	บาท
อาคารต่าง ๆ			
1. ก่อสร้างรั้วโรงเรียนเทศบาล 1 (ชอย 6) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรั้วโรงเรียนเทศบาล 1 (ชอย 6) เป็นรั้วก่ออิฐบล็อก ยาว 250 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 68 ลำดับที่ 8 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคมแนวทางการพัฒนาที่ 2.1 พัฒนาคุณภาพทางการศึกษา	จำนวน	700,000	บาท
2. โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองถ้ำ เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองถ้ำ เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว จำนวน 1 หลัง รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 69 ลำดับที่ 15 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคมแนวทางการพัฒนาที่ 2.1 พัฒนาคุณภาพทางการศึกษา	จำนวน	1,993,000	บาท
3. โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดใหม่จำปาทอง เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดใหม่จำปาทอง เป็นอาคาร ค.ส.ล.ชั้นเดียว จำนวน 1 หลัง รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 69 ลำดับที่ 14 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.1 พัฒนาคุณภาพทางการศึกษา	จำนวน	1,993,000	บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง			
1. โครงการซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกตูม เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกตูม รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 69 ลำดับที่ 18 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคมแนวทางการพัฒนาที่ 2.1 พัฒนาคุณภาพทางการศึกษา	จำนวน	240,000	บาท

2. ปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบโรงเรียนในสังกัดเทศบาลตำบลโคกตูม	จำนวน	200,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมอาคารเรียนโรงเรียนในสังกัดเทศบาลตำบลโคกตูม “ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น” ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป			
งบเงินอุดหนุน	รวม	6,212,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	6,212,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	6,212,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนสังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ระดับอนุบาล - ประถมศึกษาปีที่ 6 จำนวน 1,553 คน ๆ ละ 20 บาทต่อวัน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 6,212,000 บาท แยกได้ ดังนี้			
1. โรงเรียนพิบูลสงคราม 1 จำนวน 182 ราย เป็นเงิน 728,000 บาท			
2. โรงเรียนวัดนิคมสามัคคี จำนวน 94 ราย เป็นเงิน 376,000 บาท			
3. โรงเรียนวัดใหม่จำปาทองจำนวน 178 ราย เป็นเงิน 712,000 บาท			
4. โรงเรียนบ้านโคกตูม จำนวน 369 ราย เป็นเงิน 1,476,000 บาท			
5. โรงเรียนบ้านหนองถ้ำ จำนวน 133 ราย เป็นเงิน 532,000 บาท			
6. โรงเรียนวัดชัยเสื่อแมบ จำนวน 60 ราย เป็นเงิน 240,000 บาท			
7. โรงเรียนชอย 3 สาย 4 ซ้าย จำนวน 262 ราย เป็นเงิน 1,048,000 บาท			
8. โรงเรียนชอย 5 สาย 2 ซ้าย จำนวน 105 ราย เป็นเงิน 420,000 บาท			
9. โรงเรียนบ้านห้วยส้ม จำนวน 49 ราย เป็นเงิน 196,000 บาท			
10. โรงเรียนชอย 7 สาย 4 ซ้าย จำนวน 52 ราย เป็นเงิน 208,000 บาท			
11. โรงเรียนชอยพิเศษสาย 4 ซ้าย จำนวน 69 ราย เป็นเงิน 276,000 บาท			
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 90 ลำดับที่ 17 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ส่งเสริมและพัฒนาการบริการสาธารณสุขและสุขภาพอนามัยของประชาชน			

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	2,946,400	บาท
งบบุคลากร	รวม	2,659,200	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,659,200	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,013,900	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 6 อัตรา ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	67,200	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	121,200	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม หัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข หัวหน้าฝ่ายบริการสาธารณสุข และหัวหน้าฝ่ายรักษาความสะอาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	425,300	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี จำนวน 3 อัตรา ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	31,600	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
งบดำเนินงาน	รวม	283,200	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	52,000	บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก่พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบฯ ว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบฯ ว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบฯ ว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าใช้จ่าย	รวม	97,200	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	67,200	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p> <p>- ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษายานพาหนะ จำนวน 1 คัน</p> <p>1. รถยนต์บรรทุกขนาดไม่เกิน 1 ตัน (รถกระบะ 4 ประตู) ทะเบียน กง 9636 เครื่องยนต์ดีเซล อายุการใช้งาน 11 ปี ค่าซ่อมกลาง ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 67,200 บาท ตามหลักเกณฑ์ ฯ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>			
ค่าวัสดุ	รวม	134,000	บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น ปากกา ดินสอ กระดาษพิมพ์ กระดาษถ่ายเอกสาร อุปกรณ์ต่างๆ ที่ใช้ในสำนักงาน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>			
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	3,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟ ปลั๊กไฟ ถ่านไฟฉาย หลอดไฟฟ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>			
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	40,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก ยางใน สายไมล์ ที่ปิดน้ำฝน แบตเตอรี่ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>			
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	26,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>			
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกันและสี ฟิล์ม รูปสี่หรือขาวดำ ที่ได้จากการ ล้างอัด ขยาย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>			
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกพิมพ์ แผ่นบันทึกข้อมูล ตลับผ้าหมึก กระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>			
งบลงทุน	รวม	4,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	4,000	บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	4,000	บาท
จัดซื้อเก้าอี้ทำงาน	<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานของพนักงานเทศบาล จำนวน 1 ตัว เป็นเก้าอี้ล้อเลื่อน พนักงานกลาง ชายชบ โครเมียม บหนัง มีเท้าแขน ตั้งจ่ายตามราคาตลาด เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	4,901,000	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,084,500	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,084,500	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	604,500	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 3 อัตรา ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	432,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี จำนวน 4 อัตรา ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
งบดำเนินงาน	รวม	3,519,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	9,000	บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก่พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบฯ ว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	4,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบฯ ว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าใช้จ่าย	รวม	3,510,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	20,000	บาท
และนอกราชอาณาจักร			
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
2. โครงการ อย.น้อย พัฒนาคุณภาพอาหารปลอดภัย	จำนวน	60,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ การจัดกิจกรรมที่เกี่ยวกับการรณรงค์ การพัฒนาคุณภาพอาหาร การคุ้มครองผู้บริโภค สำหรับการจัดอบรม จัดประกวด จัดศึกษาดูงาน ได้แก่ ผู้ประกอบการร้านค้าร้านอาหาร ร้านสะสมอาหาร แกนนำด้านสุขภาพ นักเรียน ประชาชน ผู้สนใจทั่วไป สำหรับจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากรของรางวัล ของที่ระลึก ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 90 ลำดับที่ 15 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ส่งเสริมและพัฒนาการบริการสาธารณสุขและสุขภาพอนามัยของประชาชน			

- | | |
|--|--------------------------|
| <p>3. โครงการควบคุมและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ไม่พร้อม เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ กิจกรรมการอบรมให้ความรู้แก่เด็ก เยาวชน สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ของรางวัล วัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า ที่ 88 ลำดับที่ 11 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ส่งเสริมและพัฒนาการบริการสาธารณสุขและสุขภาพอนามัยของประชาชน</p> | <p>จำนวน 50,000 บาท</p> |
| <p>4. โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าในสุนัขและแมวจรจัด กิจกรรมรณรงค์ กิจกรรมส่งเสริมสนับสนุนการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดอบรม ค่าอาหาร อาหารว่าง และเครื่องดื่ม ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าตอบแทนคนฉีดวัคซีน ค่าวัคซีน ยาคุมกำเนิด ค่าวัสดุ ค่ายา และเวชภัณฑ์ทางการแพทย์อื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า ที่ 86 ลำดับที่ 3 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ส่งเสริมและพัฒนาการบริการสาธารณสุขและสุขภาพอนามัยของประชาชน</p> | <p>จำนวน 350,000 บาท</p> |
| <p>5. โครงการดูแลและส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการและการจัดกิจกรรมที่เกี่ยวกับการดูแลและส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ ทั้งทางด้านร่างกายและจิตใจ สำหรับการประชุม/อบรม ศึกษาดูงาน สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า ที่ 86 ลำดับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ส่งเสริมและพัฒนาการบริการสาธารณสุขและสุขภาพอนามัยของประชาชน</p> | <p>จำนวน 600,000 บาท</p> |
| <p>6. โครงการป้องกันควบคุมโรคติดต่อเชื้อเอชไอวี เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ การจัดกิจกรรม ที่เกี่ยวกับการรณรงค์ การป้องกันและแก้ไขปัญหาเอดส์ สำหรับการจัดอบรม สัมมนา ศึกษาดูงาน ให้แก่ ผู้นักเรียน เยาวชน ประชาชนทั่วไป ผู้ติดเชื้อเอดส์เอชไอวี สำหรับจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจ้างพาหนะ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า ที่ 88 ลำดับที่ 10 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ส่งเสริมและพัฒนาการบริการสาธารณสุขและสุขภาพอนามัยของประชาชน</p> | <p>จำนวน 50,000 บาท</p> |

- | | |
|--|--------------------------|
| <p>7. โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ การจัดกิจกรรมที่เกี่ยวกับการรณรงค์ การป้องกันและแก้ไขปัญหา ยาเสพติด สำหรับการจัดอบรม สัมมนา ศึกษาดูงาน ให้แก่ ผู้ประสานพลังแผ่นดิน ผู้นำชุมชน นักเรียน เยาวชน สำหรับจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจ้างพาหนะ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 85 ลำดับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ส่งเสริมและพัฒนาการบริการสาธารณสุขและสุขภาพอนามัยของประชาชน</p> | <p>จำนวน 250,000 บาท</p> |
| <p>8. โครงการป้องกันและควบคุมโรคประจำถิ่นและโรคอุบัติใหม่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ และกิจกรรมที่เกี่ยวกับการรณรงค์ การป้องกันและควบคุมโรคประจำถิ่นและโรคอุบัติใหม่ เช่น ไข้หวัดใหญ่ 2009 ไข้หวัดนก โรคฉี่หนู โรคมือเท้าปาก ตลอดจนโรคประจำถิ่นและโรคอุบัติใหม่ ฯลฯ สำหรับจ่ายเป็นค่ายา น้ำยา วัสดุและเวชภัณฑ์ทางการแพทย์ที่จำเป็น ค่าเอกสาร แผ่นพับ ค่าจัดทำสื่อ ประชาสัมพันธ์ ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 88 ลำดับที่ 9 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ส่งเสริมและพัฒนาการบริการสาธารณสุขและสุขภาพอนามัยของประชาชน</p> | <p>จำนวน 50,000 บาท</p> |
| <p>9. โครงการเฝ้าระวังคุณภาพน้ำดื่มตู้หยอดเหรียญในชุมชน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ กิจกรรมการอบรมให้ความรู้และเฝ้าระวังคุณภาพน้ำดื่ม เพื่อพัฒนาศักยภาพผู้นำชุมชน อสม. ผู้ประกอบการ สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทน วิทยากร อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ของรางวัล วัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายในการตรวจวิเคราะห์คุณภาพน้ำดื่ม ตู้น้ำหยอดเหรียญและอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 89 ลำดับที่ 12 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ส่งเสริมและพัฒนาการบริการสาธารณสุขและสุขภาพอนามัยของประชาชน</p> | <p>จำนวน 60,000 บาท</p> |
| <p>10.โครงการพัฒนาศักยภาพในโรงเรียน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ กิจกรรมการอบรมให้ความรู้ เพื่อพัฒนาศักยภาพครูโรงเรียนสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทน วิทยากร อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ของรางวัล วัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 89 ลำดับที่ 13 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ส่งเสริมและพัฒนาการบริการสาธารณสุขและสุขภาพอนามัยของประชาชน</p> | <p>จำนวน 20,000 บาท</p> |

- | | |
|---|--------------------------|
| <p>11.โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับการรณรงค์การส่งเสริมสนับสนุนการป้องกันโรคไข้เลือดออก สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเวชภัณฑ์ น้ำยาพ่นหมอกควัน ทรายเคลือบสารเคมี น้ำมัน แผ่นพับ ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ผู้ปฏิบัติงาน ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มในการออกปฏิบัติงาน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง และจำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที 87 ลำดับที่ 7 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ส่งเสริมและพัฒนาการบริการสาธารณสุขและสุขภาพอนามัยของประชาชน</p> | <p>จำนวน 700,000 บาท</p> |
| <p>12.โครงการส่งเสริมสุขภาพประชาชน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการและการจัดกิจกรรมที่เกี่ยวข้อง การอนามัยฯ แม่และเด็ก อนามัยโรงเรียน อนามัยชุมชนอนามัยผู้สูงอายุ อนามัยผู้ด้อยโอกาส และคนพิการ ทันตอนามัย สุขภาพจิต สำหรับการประชุม/อบรม การจัดการประกวด สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ของรางวัล วัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที 87 ลำดับที่ 5 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ส่งเสริมและพัฒนาการบริการสาธารณสุขและสุขภาพอนามัยของประชาชน</p> | <p>จำนวน 100,000 บาท</p> |
| <p>13.โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพแกนนำด้านสุขภาพ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ ในการอบรม แกนนำด้านสุขภาพ สำหรับการประชุม ฝึกอบรม ศึกษาดูงานให้แก่แกนนำสุขภาพ จ่ายเป็นค่าพิธีเปิด-ปิดโครงการฯ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าของรางวัล ของที่ระลึก ค่าที่พัก ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ตามโครงการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที 86 ลำดับที่ 4 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ส่งเสริมและพัฒนาการบริการสาธารณสุขและสุขภาพอนามัยของประชาชน</p> | <p>จำนวน 800,000 บาท</p> |
| <p>14.โครงการอบรมให้ความรู้ตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ การจัดกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับพระราชบัญญัติสาธารณสุข สำหรับการจัดอบรมให้ความรู้ให้แก่แกนนำผู้นำชุมชน แกนนำด้านสุขภาพประชาชนทั่วไป จ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากรของรางวัล ของที่ระลึก ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที 88 ลำดับที่ 8 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ส่งเสริมและพัฒนาการบริการสาธารณสุขและสุขภาพอนามัยของประชาชน</p> | <p>จำนวน 50,000 บาท</p> |

15.โครงการอาหารรสชาติอร่อย	จำนวน	300,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ กิจกรรมการพัฒนาศักยภาพผู้ประกอบการร้านอาหาร แผงลอยจำหน่ายอาหาร สำหรับการประชุม ฝึกอบรม ศึกษาดูงานให้แก่ผู้ประกอบการร้านอาหาร แผงลอยจำหน่ายอาหาร จ่ายเป็นค่าพิธีเปิด-ปิดโครงการฯ ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าของรางวัลของที่ระลึก ค่าที่พัก ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นตามโครงการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 89 ลำดับที่ 14 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ส่งเสริมและพัฒนาการบริการสาธารณสุขและสุขภาพอนามัยของประชาชน</p>			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>			
งบลงทุน	รวม	50,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	50,000	บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	50,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>			
งบเงินอุดหนุน	รวม	247,500	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	247,500	บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	247,500	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐาน ชุมชน จัดสรรเป็นค่าดำเนินงานของ อสม. ในชุมชน ๗ ละ 7,500 บาท จำนวน 33 ชุมชน เป็นเงิน 247,500 บาท โดยให้ อสม. ดำเนินการใน 4 กลุ่มกิจกรรม ได้แก่</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. การพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุข 2. การแก้ไขปัญหาสาธารณสุขในเรื่องต่างๆ 3. การจัดบริการสุขภาพเบื้องต้นในศูนย์สาธารณสุขมูลฐานชุมชน (ศสมช.) 4. สนับสนุนการดำเนินงานภายใต้การควบคุมและป้องกันโรคขาดสารไอโอดีน <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 87 ลำดับที่ 6 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.3 ส่งเสริมและพัฒนาการบริการสาธารณสุขและสุขภาพอนามัยของประชาชน</p>			

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,764,800	บาท
งบบุคลากร	รวม	2,406,800	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,406,800	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,058,900	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 6 อัตรา ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	67,200	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	121,200	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง หัวหน้าฝ่ายการโยธา หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง และหัวหน้าฝ่ายควบคุมอาคารและผังเมือง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	147,300	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี จำนวน 1 อัตรา ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,200	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
งบดำเนินงาน	รวม	358,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	218,000	บาท
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	40,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการต่างๆ ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ มติคณะรัฐมนตรี หรือหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบฯ ว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	108,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับค่าเช่าบ้าน ตามระเบียบฯ ว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	60,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบฯ ว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			

ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกที่ทำงานให้เทศบาล ตามความจำเป็น เช่น ค่าจัดทำเอกสาร ค่าธรรมเนียมต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	60,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าวัสดุ	รวม	40,000	บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา เครื่องเขียน แบบพิมพ์ อุปกรณ์ต่างๆ ที่ใช้ในสำนักงาน น้ำดื่ม แก้วน้ำ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึก ข้อมูล หมึกพิมพ์ ซอฟต์แวร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
งานไฟฟ้าถนน	รวม	23,614,000	บาท
งบบุคลากร	รวม	4,273,200	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,273,200	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,154,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 4 อัตรา ตามกรอบแผนอัตรากำล้าง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	2,949,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี จำนวน 23 อัตรา ตามกรอบแผนอัตรากำล้าง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	169,800	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
งบดำเนินงาน	รวม	2,125,800	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	63,800	บาท
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	25,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการต่างๆ ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบฯ มติคณะรัฐมนตรี หรือหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ที่มา ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบฯ ว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	10,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับ ค่าเช่าบ้านตามระเบียบฯ ว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	28,800 บาท
ค่าใช้จ่าย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	รวม จำนวน	665,300 บาท 500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกที่ทำงานให้ เทศบาล ตามความจำเป็น เช่น จ้างเหมาเกี่ยวกับซ่อมแซมถนน ทางเท้า ไฟฟ้า วางท่อระบายน้ำ งานประปา จ้างเหมา เครื่องจักรกล ค่าถ่ายเอกสาร ค่าจัดทำเอกสาร ค่าธรรมเนียม ต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย หมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของพนักงาน เทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	30,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้ สามารถใช้งานได้ตามปกติ - ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษายานพาหนะ จำนวน 4 คัน 1. รถยนต์บรรทุกติดเครื่องยนต์ไฮโดรลิก (รถกระเช้า) ทะเบียน 81-5553 เครื่องยนต์ดีเซล อายุการใช้งาน 15 ปี ค่าซ่อมปกติ ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 20,000 บาท ค่าซ่อมกลาง ค่าวัสดุ และค่าแรง เป็นเงิน 30,000 บาท รวมเป็นเงิน 50,000 บาท 2. รถยนต์บรรทุกขนาดไม่เกิน 1 ตัน (รถกระบะ 4 ประตู ขับเคลื่อน 4 ล้อ) ทะเบียน กจ 1529 เครื่องยนต์ดีเซล อายุการใช้งาน 11 ปี ค่าซ่อมปกติ ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 10,000 บาท ค่าซ่อมกลาง ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 20,000 บาท รวมเป็นเงิน 30,000 บาท 3. รถยนต์บรรทุกขนาดไม่เกิน 1 ตัน (รถกระบะ 4 ประตู) ทะเบียน กง 3586 เครื่องยนต์ดีเซล อายุการใช้งาน 13 ปี ค่าซ่อมปกติ ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 10,000 บาท ค่าซ่อม กลาง ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 20,000 บาท รวมเป็นเงิน 30,000 บาท 4. รถแทรกเตอร์ ทะเบียน ตม 2205 เครื่องยนต์ดีเซล อายุการ ใช้ 13 ปี ค่าซ่อมปกติ ค่าวัสดุและค่าแรงเป็นเงิน 10,000 บาท ค่าซ่อมกลาง ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 15,300 บาท รวมเป็นเงิน 25,300 บาท ตามหลักเกณฑ์ ฯ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	135,300 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	1,396,700	บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	510,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าที่ใช้ในการติดตั้ง และซ่อมแซม ไฟฟ้าสาธารณะของเทศบาล เช่น หลอดไฟ บัลลัสต์ สตาร์ทเตอร์ สายไฟ เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า ฯลฯ และวัสดุอื่นที่จัดอยู่ในวัสดุประเภทนี้ ที่เกี่ยวข้องกับกับงานสถานที่และไฟฟ้าสาธารณะ งานรัฐพิธี พิธีการ หรือกิจกรรมต่างๆ ของเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	600,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างที่จำเป็นต้องใช้ในกิจการของเทศบาล เช่น ปูน กรวด หิน ดิน ทราวย ยางแอสฟัลท์ ไม้ เหล็ก ตะปู สี แปรงทาสี ท่อระบายน้ำ ท่อและอุปกรณ์ประปาหมู่บ้าน ฯลฯ วัสดุเกี่ยวกับงานก่อสร้างทุกชนิด และวัสดุอื่นที่จัดอยู่ในวัสดุประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุที่จำเป็นที่ต้องใช้และซ่อมบำรุงกับยานพาหนะและเครื่องจักรกล ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของกองช่าง เช่น แบตเตอรี่ ยางรถยนต์ อะไหล่รถยนต์ ฯลฯ และวัสดุอื่นที่จัดอยู่ในวัสดุประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	211,700	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่จำเป็นที่ต้องใช้กับยานพาหนะหรือเครื่องจักรกลที่ใช้ในการปฏิบัติงานกองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในงานเกี่ยวกับการจัดทำป้ายโฆษณา ประชาสัมพันธ์ ตลอดจนกิจการที่เกี่ยวข้องกับงานประชาสัมพันธ์ งานรัฐพิธี พิธีการ หรือกิจกรรมต่างๆ ของเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุอื่น	จำนวน	15,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ ที่ไม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุที่ถูกระบุไว้ ในประเภทต่างๆ เช่น ถังมือกัน กระแสไฟฟ้า ประแจคีมมาจับท่อประปา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
งบลงทุน	รวม	16,708,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	10,000	บาท
ครุภัณฑ์สำรวจ	จำนวน	3,000	บาท
1. จัดซื้อไม้สตาฟลูมิเนียมแบบซีก			
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ไม้สตาฟลูมิเนียมแบบซีก ความยาว 5 เมตร สามารถเลื่อนขึ้นลงได้ มีขีดแบ่งแบบหัวตั้งเป็นรูปตัว E โดยแบ่งช่องๆ ละ 1 เซนติเมตร มีเลขกำกับทุก 10 เซนติเมตร มีหลอดระดับฟองกลม และช่องบรรจุ ไม้สตาฟ มีปุ่มลือคยัดขนาดใช้งาน สีที่ขีดแบ่งเป็นสีดำสลับแดงทุก 1 เมตร บนพื้นสีขาว มีโลหะหุ้มปลายรองรับด้านล่าง จัดซื้อตามราคาตามท้องตลาดปัจจุบัน เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที่ 127 ลำดับที่ 24 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริการประชาชนโดยใช้หลักธรรมาภิบาล แนวทางการพัฒนาที่ 5.1 พัฒนาการปฏิบัติงานและเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการแก่ประชาชน			

<p>2. จัดซื้อล้อวัดระยะ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อล้อวัดระยะ เส้นผ่าศูนย์กลางวงล้อ ไม่น้อยกว่า 32 เซนติเมตร วัดระยะได้ไม่น้อยกว่า 10 กิโลเมตร อ่านค่าได้ละเอียดไม่น้อยกว่า 10 เซนติเมตร สามารถขีดศูนย์ได้ถึง 2 ตำแหน่ง มีระบบเบรกควบคุมที่มีข้อจับ มีขาตั้งยื่นพื้นที่ขณะหยุดนิ่ง มีเข็มสำหรับชี้จุดเริ่มต้นการวัด จัดซื้อตามราคาตามท้องตลาดปัจจุบัน เนื่องจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที่ 127 ลำดับที่ 23 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริการประชาชนโดยใช้หลักธรรมาภิบาล แนวทางการพัฒนาที่ 5.1 พัฒนาการปฏิบัติงานและเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการแก่ประชาชน</p>	<p>จำนวน 7,000 บาท</p>
---	------------------------

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	16,698,000	บาท
---------------------------------	------------	-------------------	------------

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

<p>1. ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย 4 (บริเวณคอสะพานสายตรี-สายโท) ชุมชนบ้านสามพันตา หมู่ที่ 3 ตำบลโคกตูม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ผิวทางกว้าง 6.00 เมตร ยาว 262 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 1,572 ตารางเมตร ไหล่ทางลงลูกรัง กว้างข้างละ 1.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560 - 2562 หน้าที่ 22 ลำดับที่ 12 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p>	<p>จำนวน 1,041,000 บาท</p>
<p>2. ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยเชื่อมระหว่างถนนสายวังน้ำคำ - ทางเข้าอ่างเก็บน้ำห้วยซับเหล็ก ชุมชนบ้านนิคมหมู่ 6 สามัคคี หมู่ที่ 6 ตำบลนิคมสร้างตนเอง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ผิวทางกว้าง 6.00 เมตร ยาว 148 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 888 ตารางเมตร ไหล่ทางลงลูกรังตามสภาพพื้นที่ รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที่ 38 ลำดับที่ 57 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p>	<p>จำนวน 568,000 บาท</p>
<p>3. ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยดงจำปา 4 ชุมชนบ้านดงจำปา 2 หมู่ที่ 2, 8 ตำบลนิคมสร้างตนเอง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ผิวทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 195 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 780 ตารางเมตร ไหล่ทางลงลูกรังตามสภาพพื้นที่ รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที่ 34 ลำดับที่ 47 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p>	<p>จำนวน 650,000 บาท</p>

<p>4. ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยแยกจากซอยดงจำปา 8 ชุมชนบ้านรักโลกสะอาด หมู่ที่ 11 ตำบลนิคมสร้างตนเอง สำหรับจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ผิวทางกว้าง 3.00 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 450 ตารางเมตร ไหล่ทางลงลูกรัง ตามสภาพพื้นที่ รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบล โลกตุมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนา สามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที่ 44 ลำดับที่ 76 ยุทธศาสตร์ ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการ พัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p>	จำนวน	288,000	บาท
<p>5. ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ถนนคันอ่างเก็บน้ำห้วยส้ม ชุมชนบ้านห้วยเสาร์พัฒนา หมู่ที่ 14 ตำบลโลกตุม สำหรับจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ผิวทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 2,000 ตารางเมตร ไหล่ทางลงลูกรัง ตามสภาพพื้นที่ รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบล โลกตุมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนา สามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที่ 29 ลำดับที่ 35 ยุทธศาสตร์ ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการ พัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p>	จำนวน	1,347,000	บาท
<p>6. ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ถนนซอย 1 (บริเวณคอสพานสายจั่ว - สายทหาร) ชุมชนบ้านร่วมใจหมู่ 16 หมู่ที่ 16 ตำบลโลกตุม เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ผิวทางกว้าง 6.00 เมตร ยาว 168 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อย กว่า 1,008 ตารางเมตร ไหล่ทางลงลูกรังกว้างข้างละ 1.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโลกตุม กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสาม ปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที่ 31 ลำดับที่ 40 ยุทธศาสตร์ ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการ พัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p>	จำนวน	672,000	บาท
<p>7. ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ถนนซอย 7 ระหว่างสายเอก - สายตรี (ต่อจากของเดิม) ชุมชนบ้านน้ำซับ หมู่ที่ 5 ตำบลโลกตุม เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ผิวทางกว้าง 6.00 เมตร ยาว 270 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อย กว่า 1,620 ตารางเมตร ไหล่ทางลงลูกรังกว้างข้างละ 1.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโลกตุม กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสาม ปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที่ 23 ลำดับที่ 15 ยุทธศาสตร์ ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการ พัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p>	จำนวน	1,081,000	บาท
<p>8. ก่อสร้างปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ซอยดงจำปา 5 ชุมชนบ้านดงจำปา 2 หมู่ที่ 2 ตำบลนิคมสร้างตนเอง เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ผิวทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 570 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 2,280 ตารางเมตร ไหล่ทางลงลูกรัง ตามสภาพพื้นที่ พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ลอดถนน ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 2 จุด รายละเอียด ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโลกตุมกำหนด ตั้งจ่ายจาก เงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที่ 34 ลำดับที่ 46 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่าง มีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบ สาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p>	จำนวน	1,656,000	บาท

<p>9. ก่อสร้างปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ภายในหมู่บ้านคงเจริญ (เลียบลำห้วยซับเหล็ก) ชุมชนบ้านท่าเตือ - คงเจริญ หมู่ที่ 4 ตำบลนิคมสร้างตนเอง เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างปรับปรุงถนน ค.ส.ล. ช่วงที่ 1 ผิวทางกว้าง 3.00 เมตร ยาว 71 เมตร หนา 0.15 เมตร ช่วงที่ 2 (ซอย 1) ผิวทางกว้าง 3.00 เมตร ยาว 17 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล. รวมไม่น้อยกว่า 264 ตารางเมตร ไหลทางลงลูกรังตามสภาพพื้นที่ รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที่ 35 ลำดับที่ 51, หน้าที่ 36 ลำดับที่ 52 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ</p>	จำนวน	188,000 บาท
<p>10. ก่อสร้างสะพาน ค.ส.ล. ข้ามห้วยหินลาด ชุมชนบ้านหนองขาม หมู่ที่ 7 ตำบลนิคมสร้างตนเอง เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างสะพาน ค.ส.ล. (แบบไม่มีทางเท้า) ผิวจราจร กว้าง 7.00 เมตร ยาว 24 เมตร จำนวน 1 แห่ง รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที่ 38 ลำดับที่ 59 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบ สาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p>	จำนวน	1,797,000 บาท
<p>11. ขยายและปรับปรุงผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนน ซอย 6 (ระหว่างสายตรี - สายโท) ต่อจากเดิม ชุมชนบ้านซอย 5 หมู่ที่ 13 ตำบลโคกตูม เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายและปรับปรุงผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต โดยทำการขยายและปูผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ทับถนน ค.ส.ล. เดิม ผิวทางกว้าง 6.00 เมตร ยาว 550 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่แอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 3,300 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที่ 28 ลำดับที่ 33 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบ สาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p>	จำนวน	1,377,000 บาท
<p>12. ขยายและปรับปรุงผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนซอย 7 (ระหว่างสายตรี - สายโท) ชุมชนบ้านห้วยส้ม หมู่ที่ 6 ตำบลโคกตูม เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายและปรับปรุงผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต โดยทำการขยายและปูผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ทับถนน ค.ส.ล. เดิม ผิวทางกว้าง 6.00 เมตร ยาว 550 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่แอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 3,300 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที่ 23 ลำดับที่ 16 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ</p>	จำนวน	1,377,000 บาท

- | | |
|--|--------------------------|
| <p>13. ขยายไหล่ทางและปรับปรุงผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนซอย 8 (ระหว่างสายโท - สายจัตวา) ชุมชนบ้านสระวัง หมู่ที่ 15 ตำบลโคกตูม
 เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายไหล่ทาง กว้าง 3.00 เมตร ยาว 200 เมตร หรือพื้นที่ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร และปรับปรุงผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต โดยทำการปูผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ทับถนน ค.ส.ล. เดิม ช่วงที่ 1 ผิวทาง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.05 เมตร ช่วงที่ 2 ผิวทาง กว้าง 6.00 เมตร ยาว 70 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่แอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,620 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที 30 ลำดับที่ 37 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | <p>จำนวน 898,000 บาท</p> |
| <p>14. ดาดคอนกรีตลำรางสาธารณะ ด้านหลังหมู่บ้าน พล.รพศ.1 ชุมชนบ้าน พล.รพศ.1 หมู่ที่ 8 ตำบลนิคมสร้างตนเอง
 เพื่อจ่ายเป็นค่าดาดคอนกรีตลำรางสาธารณะ ยาว 225 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที 64 ลำดับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | <p>จำนวน 584,000 บาท</p> |
| <p>15. ปรับปรุงผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยดงจำปา 2 ชุมชนบ้านดงจำปา 1 หมู่ที่ 1 ตำบลนิคมสร้างตนเอง
 เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต โดยทำการปูผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ทับถนน ค.ส.ล. เดิม ช่วงที่ 1 ผิวทาง กว้าง 4.50 เมตร ยาว 94 เมตร หนา 0.05 เมตร ช่วงที่ 2 ผิวทาง กว้าง 5.00 เมตร ยาว 106 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่แอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 953 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที 33 ลำดับที่ 43 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | <p>จำนวน 289,000 บาท</p> |
| <p>16. ปรับปรุงผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยดงจำปา 8 (ต่อจากของเดิม) ชุมชนบ้านรักโคกสะอาด หมู่ที่ 11 ตำบลนิคมสร้างตนเอง
 สำหรับจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต โดยทำการปูผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ทับถนน ค.ส.ล. เดิม ผิวทาง กว้าง 4.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่แอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,000 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที 45 ลำดับที่ 77 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | <p>จำนวน 612,000 บาท</p> |

- | | |
|---|--------------------------|
| <p>17.ปรับปรุงผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนภายในหมู่บ้านท่าเดื่อน้อย ชุมชนบ้านท่าเดื่อน้อย หมู่ที่ 5 ตำบลนิคมสร้างตนเอง
 เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต โดยทำการปูผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ทับถนน ค.ส.ล. เดิม ผิวทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 370 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่แอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,480 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้า ที่ 37 ลำดับที่ 56 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ</p> | <p>จำนวน 453,000 บาท</p> |
| <p>18.ปรับปรุงผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายโท (ระหว่างซอยพิเศษ - สายเหมืองแร่) ชุมชนบ้านห้วยขมิ้น หมู่ที่ 1 ตำบลโคกตูม
 สำหรับจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต โดยทำการปูผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ทับถนน ค.ส.ล. เดิม ผิวทางกว้าง 6.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่แอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 3,000 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 -2562 หน้า ที่ 17 ลำดับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ</p> | <p>จำนวน 899,000 บาท</p> |
| <p>19.ปรับปรุงผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายบ้านนิคม 4 (ทางเข้า รง.กสย.) ชุมชนบ้านนิคม 1 พัฒนา หมู่ที่ 3 ตำบลนิคมสร้างตนเอง
 เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต โดยทำการปูผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ทับผิวทางเดิม ช่วงที่ 1 ผิวทางกว้าง 4.00 เมตร ยาว 18 เมตร หนา 0.05 เมตร ช่วงที่ 2 ผิวทางกว้าง 6.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่แอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า3,072 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า ที่ 35 ลำดับที่ 50 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | <p>จำนวน 921,000 บาท</p> |

งบเงินอุดหนุน	รวม	507,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	507,000	บาท
เงินอุดหนุนกิจกรรมที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	507,000	บาท
1. ติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ บริเวณซอยนิคม 1 พัฒนาชุมชน บ้านนิคม 1 พัฒนา หมู่ที่ 3 ตำบลนิคมสร้างตนเอง จำนวน 47,887 บาท			
เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ บริเวณซอยนิคม 1 พัฒนา ให้กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค รายละเอียดตามที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที 59 ลำดับที่ 129 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ			
2. ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำและติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ บริเวณซอยบ้านนางประทุม โพธิ์ทอง ชุมชนบ้านนิคม 1 พัฒนา หมู่ที่ 3 ตำบลนิคมสร้างตนเอง จำนวน 106,161 บาท			
เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำและติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ บริเวณซอยบ้านนางประทุม โพธิ์ทอง ให้กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค รายละเอียดตามที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที 60 ลำดับที่ 130 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ			
3. ติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ บริเวณซอยบ้านชัยบรัง ชุมชนบ้านนิคม 3 หมู่ที่ 9 ตำบลนิคมสร้างตนเอง จำนวน 352,927 บาท			
สำหรับจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ บริเวณซอยบ้านชัยบรัง ให้กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค รายละเอียดตามที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560 - 2562 หน้าที 62 ลำดับที่ 138 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ			
งานสวนสาธารณะ	รวม	822,800	บาท
งบบุคลากร	รวม	472,800	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	472,800	บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	436,800	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี จำนวน 4 อัตรา ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			

งบดำเนินงาน	รวม	350,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกที่ทำงานให้เทศบาลตามความจำเป็น จ้างเหมาเครื่องจักรกล ค่าถ่ายเอกสาร ค่าจัดทำเอกสาร ค่าธรรมเนียมต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าวัสดุ	รวม	250,000	บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างที่จำเป็นต้องใช้ในงานสวนสาธารณะ เช่น ปูน กรวด หิน ดิน ทราโย ไม้ เหล็ก ตะปู ลี แปรงทาสี ท่อ สายยาง จอบ เสียม มีด ฯลฯ และวัสดุอื่นที่จัดอยู่ในวัสดุประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุที่จำเป็นต้องใช้และซ่อมบำรุงกับยานพาหนะและเครื่องจักรกล ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของกองช่าง เช่น แบตเตอรี่ ยางรถยนต์ อะไหล่รถยนต์ ฯลฯ และวัสดุอื่นที่จัดอยู่ในวัสดุประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	60,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่จำเป็นต้องใช้กับยานพาหนะหรือเครื่องจักรกลที่ใช้ในการปฏิบัติงานกองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุการเกษตร	จำนวน	150,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น ต้นไม้ พันธุ์ไม้ ปุ๋ย ยากำจัดวัชพืช อุปกรณ์เครื่องใช้ในการเกษตร และวัสดุอื่นที่จัดอยู่ในวัสดุประเภทนี้ เพื่อใช้ในการดำเนินงานของเทศบาลและตามโครงการต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	11,328,400	บาท
งบบุคลากร	รวม	2,278,400	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,278,400	บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	2,066,500	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี จำนวน 18 อัตรา ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	211,900	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			

งบดำเนินงาน	รวม	3,750,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	5,000	บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบฯ ว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าใช้จ่าย	รวม	2,570,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,745,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาถมดินฝังกลบขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล ที่บ่อขยะของเทศบาลตำบลโลกตุม จำนวน 1,000,000 บาท			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงาน คนงานประจำบ่อขยะของเทศบาลตำบลโลกตุม จำนวน 1 คน จำนวน 96,000 บาท (1 คน X 8,000 บาท X 12 เดือน)			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานปรับปรุงและรักษาสาธารณสถาน จำนวน 9,000 บาท			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาทำป้ายสื่อประชาสัมพันธ์ต่างๆ จำนวน 10,000 บาท			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมารถแบ็คโฮ และจ้างเหมารถขนหิน จำนวน 100,000 บาท			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาลอกท่อระบาย จำนวน 30,000 บาท			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมนบริการต่างๆ จำนวน 20,000 บาท			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานประจำรถขยะ จำนวน 5 คน จำนวน 480,000 บาท (5 คน X 8,000 บาท X 12 เดือน) ฯลฯ ตามหลักเกณฑ์ ฯ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
1. โครงการขยะทองคำ	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ กิจกรรมอบรมให้ความรู้แก่ชุมชน โรงเรียน นำร่องในเขตเทศบาล เพื่อดำเนินงานคัดแยกขยะจากต้นทาง สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ของรางวัล วัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 114 ลำดับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แนวทางการพัฒนาที่ 4.2 เพิ่มประสิทธิภาพในการจัดการขยะ			
2. โครงการจัดการขยะอันตราย	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ กิจกรรมอบรมให้ความรู้และสนับสนุนในการจัดการขยะอันตราย จัดกิจกรรมจัดรับขยะอันตรายในเขตเทศบาลตำบลโลกตุม ค่าบริการกำจัดขยะอันตรายที่เกิดขึ้นในพื้นที่ สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ของรางวัล วัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 115 ลำดับที่ 3 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แนวทางการพัฒนาที่ 4.2 เพิ่มประสิทธิภาพในการจัดการขยะ			

<p>3. โครงการธนาคารขยะในสถานศึกษา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ ในการจัดกิจกรรมธนาคารขยะให้กับสถานศึกษานำร่องในเขตเทศบาล สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ของรางวัล วัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 116 ลำดับที่ 8 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แนวทางการพัฒนาที่ 4.2 เพิ่มประสิทธิภาพในการจัดการขยะ</p>	จำนวน	25,000	บาท
<p>4. โครงการลดการลด คัดแยก และนำขยะกลับมาใช้ประโยชน์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ ในการจัดกิจกรรมลดการลด การคัดแยก และนำขยะกลับมาใช้ประโยชน์ ให้กับชุมชนสถานศึกษา นำร่องในเขตเทศบาล สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ของรางวัล วัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 114 ลำดับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แนวทางการพัฒนาที่ 4.2 เพิ่มประสิทธิภาพในการจัดการขยะ</p>	จำนวน	20,000	บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p>	จำนวน	700,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p> <p>- ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษายานพาหนะ จำนวน 3 คัน</p> <p>1. รถยนต์บรรทุกขยะ ทะเบียน 81-7772 เครื่องยนต์ดีเซล อายุการใช้งาน 12 ปี ค่าซ่อมปกติ ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 100,000 บาท ค่าซ่อมกลาง ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 150,000 บาท รวมเป็นเงิน 250,000 บาท</p> <p>2. รถยนต์บรรทุกขยะ ทะเบียน 81-8657 เครื่องยนต์ดีเซล อายุการใช้งาน 11 ปี ค่าซ่อมปกติ ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 100,000 บาท ค่าซ่อมกลาง ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 150,000 บาท รวมเป็นเงิน 250,000 บาท</p> <p>3. รถยนต์บรรทุกขยะ ทะเบียน 82-0332 เครื่องยนต์ดีเซล อายุการใช้งาน 9 ปี ค่าซ่อมปกติ ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 50,000 บาท ค่าซ่อมกลาง ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน 150,000 บาท รวมเป็นเงิน 200,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>			
<p>ค่าวัสดุ</p>	รวม	1,175,000	บาท
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p>	จำนวน	200,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถังขยะ ไม้กวาด ผงซักฟอก เข่ง ที่ตักขยะ ไม้มือเสื่อ สบู่ แปรง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>			
<p>วัสดุก่อสร้าง</p>	จำนวน	20,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ท่อน้ำ และอุปกรณ์ประปา ไม้ หิน ปูนซีเมนต์ ทราย เครื่องมือก่อสร้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>			

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	150,000	บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	700,000	บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น โซดาไฟ ยาและเวชภัณฑ์ต่างๆ ค่าจัดซื้อสารเคมีเกี่ยวกับการดับกลิ่น สารกำจัดแมลงและสัตว์นำโรค สารเคมีและวัสดุเกี่ยวกับการตรวจวิเคราะห์ในห้องปฏิบัติการ รวมทั้งวัสดุอื่นที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	5,000	บาท
วัสดุการเกษตร เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น สปีงเกอร์ สายยาง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	60,000	บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อผ้า กางเกง รองเท้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	40,000	บาท
งบลงทุน	รวม	5,300,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	5,000,000	บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง จัดซื้อรถบรรทุกขยะ	จำนวน	4,800,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกขยะ จำนวน 2 คัน ดังนี้ 1.รถบรรทุกขยะ ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกลูบไม่น้อยกว่า 2,400 ซีซี แบบเปิดข้างเทท้าย จำนวน 1 คัน เป็นเงิน 900,000 บาท โดยมีรายละเอียดของคุณลักษณะเฉพาะ ดังนี้ - รถบรรทุกขยะ ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกลูบไม่น้อยกว่า 2,400 ซีซี แบบเปิดข้างเทท้าย 1) ตู้บรรทุกขยะมัลฟอย มีขนาดความจุไม่น้อยกว่า 3 ลูกบาศก์เมตร หรือ 4 ลูกบาศก์หลา 2) พื้นตัวถังทำด้วยแผ่นเหล็กอาบสังกะสี หนาไม่น้อยกว่า 2 มิลลิเมตร 3) มีบานเลื่อนขึ้น - ลง ได้ข้างละ 2 บาน 4) มีประตูเปิด - ปิด ชนิดล็อกได้ 2 บาน 5) ยกเทท้ายด้วยระบบไฮดรอลิก สามารถควบคุมได้จากห้องโดยสาร 6) มีอุปกรณ์สัญญาณไฟ กำหนดคุณลักษณะเฉพาะและราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 115 ลำดับที่ 5 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แนวทางการพัฒนาที่ 4.2 เพิ่มประสิทธิภาพในการจัดการขยะ			

2. รถบรรทุกขยะ ขนาดไม่น้อยกว่า 13 ลบ.ม. จำนวน 1 คัน เป็นเงิน 3,900,000 บาท

โดยมีรายละเอียดของคุณลักษณะเฉพาะ ดังนี้
ลักษณะเฉพาะทั่วไป

- เป็นเครื่องยนต์บรรทุกขยะมูลฝอยชนิดอัดท้ายแบบยกเทพวงมาลัยขวา พร้อมไฮดรอลิก เพาเวอร์ขับเคลื่อนด้วยเครื่องยนต์ดีเซล มีกำลังแรงม้าสูงสุดไม่น้อยกว่า 210 แรงม้า ตอนหน้าเป็นหัวเก๋งสามารถนั่งปฏิบัติงานได้ไม่น้อยกว่า 3 คน รวมทั้งพนักงานขับรถตอนหลัง ติดตั้งตู้บรรทุกมูลฝอย มีปริมาตรความจุไม่น้อยกว่า 13 ลบ.ม. สามารถรับน้ำหนักมูลฝอยได้ไม่น้อยกว่า 6,000 กิโลกรัม และมีเครื่องอัดขยะอยู่ตอนท้ายของตัวถัง ทำงานด้วยระบบไฮดรอลิก สามารถผลิตกำลังดันได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 3,500 ปอนด์ต่อตารางนิ้ว ติดตั้งเครื่องขยายเสียงบนหัวเก๋งเพื่อประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารต่างๆในการจัดการเก็บขยะมูลฝอย ติดตั้งกล้องด้านท้ายรถเพื่อสะดวกในการใช้งาน พร้อมอุปกรณ์ฉีดล้างในการทำความสะอาดกำจัดเชื้อโรคของตัวรถภายในถังบรรทุกขยะ ถังรองรับขยะพื้นถนน พื้นที่รองรับขยะมูลฝอย และอุปกรณ์ต่างๆ มีระบบสัญญาณไฟต่างๆ ตามกรมการขนส่งทางบก กำหนด และตามความจำเป็นในการปฏิบัติงาน ตัวรถและอุปกรณ์ทุกชนิดเป็นของใหม่ไม่เคยใช้งานมาก่อน

ลักษณะขอตัวรถ และเครื่องยนต์

- เป็นรถยนต์บรรทุกชนิด 6 ล้อ ขนาด 6 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 7,000 ซีซี ล้อหน้าเดี่ยว ล้อหลังคู่ มีน้ำหนักกรรวมน้ำหนักบรรทุก (G.V.W) ไม่น้อยกว่า 15,000 กิโลกรัม พร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศ วิทยุ ไฟล์มกรองแสง
- เครื่องยนต์ดีเซลไม่น้อยกว่า 6 สูบ 4 จังหวะ ระบายความร้อนด้วยน้ำ
- กำลังสูงสุดไม่น้อยกว่า 210 แรงม้า
- มีเกียร์เดินหน้าไม่น้อยกว่า 5 เกียร์ ถอยหลัง ไม่น้อยกว่า 1 เกียร์
- มีระบบเบรกใช้ระบบไฮดรอลิก พร้อมมีเบรกขณะจอด
- มีระบบบังคับเลี้ยวพวงมาลัยขวา แบบลูกปืนหมุน พร้อมเพาเวอร์ช่วยผ่อนแรง
- เครื่องยนต์ดีเซลมีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม มอก.1295-2541หรือมาตรฐานสูงกว่า
- ผู้เสนอราคาจะต้องเป็นตัวแทนจำหน่ายโดยตรงจากโรงงานผู้ผลิต หรือได้รับการแต่งตั้งจากตัวแทนจำหน่าย ผู้แทนจำหน่ายของรถยนต์บรรทุก

ระบบรองรับ และกันสะเทือน

- ตามมาตรฐานผู้ผลิต

ระบบไฟฟ้า และส่องสว่าง

- ใช้ระบบไฟฟ้าไม่น้อยกว่า 12 โวลต์ ขนาดแบตเตอรี่ ไม่น้อยกว่า 65 แอมป์ จำนวน 2 ลูก
- มีระบบไฟฟ้า และไฟส่องสว่างถูกต้องครบถ้วน ตามกฎจราจร

สัญญาณไฟฉุกเฉิน

- ตัวสัญญาณไฟเป็นแบบชนิดวับวาบ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 6 นิ้ว
- สัญญาณไฟฉุกเฉินแบบวับวาบเป็นผลิตภัณฑ์ที่ผลิตจากโรงงานที่ได้รับรองมาตรฐาน ISO 9001
- ด้านท้ายติดตั้งสัญญาณไฟฉุกเฉินชนิดวับวาบ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 6 นิ้ว ต้องเป็นผลิตภัณฑ์ที่ได้รับรองมาตรฐาน ISO 9001
- ด้านบนหัวแก๊งติดตั้งไฟสัญญาณฉุกเฉินแบบกระพริบสีเหลือง จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ดวง
- ด้านท้ายติดตั้งไฟสัญญาณฉุกเฉินแบบหมนสีเหลือง จำนวน 2 ดวง ติดตั้งชุดไฟด้านท้ายรถเป็นสัญญาณไฟเบรกและไฟเลี้ยว
- ติดหลอดไฟขนาด 12 โวลต์ หรือ 24 โวลต์ ติดหลอดไฟเป็นแบบ LED ไม่น้อยกว่า 10 ดวง ติดโคมไฟ มีขนาดไม่น้อย 160 มิลลิเมตร x 110 มิลลิเมตร x 50 มิลลิเมตร เลนส์แบบ PMMA ตัวกรอบทำจากพลาสติก ABS ผลิตจากโรงงานที่ได้รับมาตรฐาน ISO 14001 เป็นผลิตภัณฑ์ที่ได้มาตรฐานอุตสาหกรรม (มอก.) หรือผลิตจากโรงงานที่ได้รับรองมาตรฐาน ISO 9001 หรือ ISO 9002 ในขอบข่ายการออกแบบสำหรับใช้ยานพาหนะ
- เป็นผลิตภัณฑ์ที่ผลิตจากโรงงานที่ได้รับรองระบบคุณภาพ ISO14001 หรือ ISO 9001 หรือ ISO 9002

ชุดตู้บรรจุขยะมูลฝอย

- ตู้บรรจุทุกมูลฝอย รูปทรงสี่เหลี่ยมตามมาตรฐาน มีปริมาตรความจุไม่น้อยกว่า 13 ลบ.ม. และสามารถรับน้ำหนักมูลฝอยได้ไม่น้อยกว่า 6,000 กิโลกรัม
- ตู้บรรจุทุกมูลฝอย ผนังด้านข้างสร้างด้วยเหล็กอาบสังกะสี แผ่นหนาไม่น้อยกว่า 3 มม. พื้นตู้รองรับขยะสร้างด้วยสแตนเลสแผ่นหนาไม่น้อยกว่า 4 มม. และแผ่นอัดขยะและโครงสร้างเสริมความแข็งแรง ทำการประกอบอย่างมั่นคงแข็งแรงตามหลักวิชาการ
- ตัวถังบรรจุขยะ ทาด้วยวัสดุรองพื้นเหล็ก เพื่อป้องกันสนิม
- มีถังบรรจุน้ำเสียที่เหลือจากการอัดขยะสร้างด้วยสแตนเลส หนาไม่น้อยกว่า 3 มม. ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 70 ลิตร พร้อมติดตั้งวาล์วเปิด - ปิด เส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 2 นิ้ว
- ชุดตู้บรรจุทุกมูลฝอยจะต้องได้รับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม หรือผลิตจากโรงงานที่ได้รับรองมาตรฐาน ISO 9001

เครื่องอัดขยะมูลฝอย

- ตอนท้ายถังมีที่สำหรับรองรับขยะ เมื่อขยะเต็มสามารถบังคับเครื่องอัดให้ขยะเข้าถังได้ ด้วยระบบไฮดรอลิค
- ด้านล่างของชุดตู้อัดขยะมูลฝอยด้านท้าย มีที่รองรับน้ำเสียจากการอัดขยะมูลฝอย มีปริมาตรความจุไม่น้อยกว่า 150 ลิตร สร้างด้วยสแตนเลสแผ่นหนาไม่น้อยกว่า 3 มม. ส่วนล่างของที่รองรับน้ำเสีย มีท่อระบายน้ำทิ้งพร้อมติดตั้งวาล์วเปิด - ปิด เส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 2 นิ้ว

- สร้างด้วยมาตรฐานอย่างดี ในการผลิตและประกอบขึ้นรูป ส่วนประกอบ ดังนี้
 1. ส่วนพื้นรองรับมูลฝอย สร้างด้วยสแตนเลสแผ่นมีความหนาไม่น้อยกว่า 4 มม.
 2. ชุดรองรับขยะด้านท้าย (HOPPER) ออกแบบ โครงสร้างอย่างมั่นคงแข็งแรงโดยพื้นผิวรองรับขยะ ภายในสร้างด้วยสแตนเลสแผ่น มีความหนา ไม่น้อยกว่า 4 มม.
 3. ผนังด้านข้าง (SIDE PLATE) และหลังคา (ROOF PLATE) ทำด้วยเหล็กแผ่นหนา 3 มม.
 4. ใบบดขยะมูลฝอย และใบสไลด์สร้างด้วยเหล็กอาบสังกะสี แผ่นมีความหนาไม่น้อยกว่า 4.5 มม.
 5. คานเสริมความแข็งแรงต่างๆ สร้างด้วยเหล็กแผ่น มีความหนาไม่น้อยกว่า 3 มม.
- การกวาดขยะมูลฝอยของชุดใบบดขยะมูลฝอย เป็นแบบราง คู่สไลด์ โดยผนังด้านข้างทั้งสองข้างมีรางรองรับการเคลื่อนที่ ของชุดใบบด และใบสไลด์ จุดหมุนของใบบดสามารถอัด จารบีหล่อลื่นกันสึกหรอได้
- การปิด - เปิด แผงท้ายชุดอัดขยะกับตัวตู้เป็นแบบเดียว ล็อคแบบอัตโนมัติทำงานด้วยระบบไฮดรอลิก

ชุดคายขยะมูลฝอย

- ระบบคายขยะทำงานด้วยระบบไฮดรอลิกยกเทแบบดัน ใต้ถังบรรจุขยะ
- ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางภายในกระบอกล้อไม่น้อย กว่า 100 มม. แกนกระบอกล้อไฮดรอลิก ขนาด 60 มม. จำนวน 2 กระบอก
- สามารถยกน้ำหนักบรรทุกได้ไม่น้อยกว่า 5 ตัน
- ไฮดรอลิกผลิตจากโรงงานที่ได้รับมาตรฐาน ISO 9001 หรือ ISO 9002

ระบบไฮดรอลิก

- ติดตั้งไฮดรอลิกใช้กำลังขับเคลื่อนผ่านระบบ ถ่ายทอดกำลัง (P.T.O)
- สามารถผลิตกำลังดันได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 3,500 ปอนด์ ต่อตารางนิ้ว
- อัตราการไหลของน้ำมันไฮดรอลิกไม่น้อยกว่า 10 GPM ที่รอบไม่เกิน 1,000 RPM
- ก้านกระบอกล้อไฮดรอลิกจะต้องทำการชุบแข็ง แบบ Hard Chrome
- ชุดกระบอกล้อท้าย มีขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางภายในของ กระบอกไม่น้อยกว่า 75 มม. ก้านกระบอกล้อไฮดรอลิกมีขนาด เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 40 มม.
- กระบอกชุดใบบด มีเส้นผ่าศูนย์กลางภายในไม่น้อยกว่า 70 มม. ก้านกระบอกล้อไฮดรอลิกมีเส้นผ่าศูนย์กลาง ไม่น้อยกว่า 40 มม.
- กระบอกชุดใบบดสไลด์มีขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางภายใน ไม่น้อยกว่า 70 มม. แกนกระบอกล้อไฮดรอลิก มีเส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 40 มม.
- ชุดกระบอกล้อไฮดรอลิก ที่นำมาติดตั้งกับรถบรรทุกขยะ เป็นชุดกระบอกล้อไฮดรอลิกที่มีคุณภาพสูง โดยได้รับ เครื่องหมายรับรองคุณภาพผลิตภัณฑ์ไทย จากสถาบันวิจัย วิทยาศาสตร์เทคโนโลยีแห่งประเทศไทยหรือผลิตจากโรงงาน ที่ได้รับรองมาตรฐาน ISO

ระบบปั๊มฉีดล้างทำความสะอาดและกำจัดเชื้อโรค

- มีอุปกรณ์ชุดทำความสะอาดและกำจัดเชื้อโรคต่างๆ เพื่อช่วยในการลดกลิ่นภายในตู้ถังบรรจุขยะและอุปกรณ์ต่างๆ ประกอบด้วย เครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง (CENTRIFUGAL PUMP) มีขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางของใบพัดไม่น้อยกว่า 140 มม. มีทางดูดและทางส่งขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 3/4 นิ้วและไม่เกิน 1 นิ้ว เครื่องสูบน้ำสามารถทำแรงดันได้ไม่น้อยกว่า 150 ปอนด์/ตารางนิ้ว ตัวปั๊มและตัวขับเคลื่อนอยู่ในตัวเดียวกัน มีน้ำหนักไม่เกิน 6.5 กก.ทำงานด้วยระบบไฮดรอลิคควบคุมด้วยสวิทช์
- มีปืนฉีดน้ำแรงดันสูงทำด้วยโลหะปลอดสนิม สามารถปรับเป็นลำและฝอยได้ ทนแรงดันได้ไม่น้อยกว่า 800 ปอนด์/ตารางนิ้ว มีความยาวไม่น้อยกว่า 540 มม. มีน้ำหนักรวมไม่เกิน 1.5 กก.พร้อมถังบรรจุน้ำ มีความจุไม่น้อยกว่า 80 ลิตร ติดตั้งตามมาตรฐานผู้ผลิต

อุปกรณ์ประจำรถ

- ยางอะไหล่พร้อมกระทะล้อแบบเดียวกับที่ใช้กับรถ จำนวน 1 ชุด
- บล็อกถอดล้อ จำนวน 1 ชุด
- ที่อัดจารบี จำนวน 1 ชุด
- แม่แรงพร้อมด้าม ขนาดมาตรฐานรถ จำนวน 1 ชุด
- เครื่องมือประจำรถตามมาตรฐานโรงงานผู้ผลิต จำนวน 1 ชุด
- คู่มือการใช้งานและบำรุงรักษา จำนวน 1 เล่ม
- คู่มือตรวจเช็คบริการ จำนวน 1 เล่ม

สิทธิ์ยนต์

- พันสีตามที่ทางราชการกำหนด
- มีการพ่นด้วยสีกันสนิมอย่างดี ไม่น้อยกว่า 2 ชั้น กำหนดคุณลักษณะเฉพาะและราคา นอกเหนือมาตรฐานครุภัณฑ์ เนื่องจากเขตพื้นที่เทศบาลมีขนาดใหญ่ ระยะทางการวิ่งเก็บขยะห่างไกล จึงจำเป็นต้องจัดหารถบรรทุกขยะที่มีขนาดใหญ่ ปริมาตรความจุขนาดไม่น้อยกว่า 13 ลบ.ม. มาไว้ใช้งาน ซึ่งจะมีความคุ้มค่า ส่วนรถบรรทุกขยะขนาดเล็ก จะใช้วิ่งในระยะใกล้หรือในซอยแคบ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 115 ลำดับที่ 5 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แนวทางการพัฒนาที่ 4.2 เพิ่มประสิทธิภาพในการจัดการขยะ

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (โครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

จำนวน 200,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 300,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง**ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง**

จำนวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้างของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เช่น สถานที่ทิ้งขยะ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	3,146,100	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,694,900	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,694,900	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	588,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 2 อัตรา ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,094,700	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินค่าปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างประจำปี จำนวน 5 อัตรา ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,200	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
งบดำเนินงาน	รวม	80,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	50,000	บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	45,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบขว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบขว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรไทย	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
งบลงทุน	รวม	1,371,200	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	1,371,200	บาท
ครุภัณฑ์กีฬา			
1. โครงการจัดซื้อเครื่องเล่นสนามเด็กเล่น พร้อมติดตั้ง	จำนวน	656,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเล่นสนามเด็กเล่น พร้อมติดตั้ง จำนวน 2 ชุด ชุดละ 328,000 บาท เป็นเงิน 656,000 บาท ติดตั้ง ณ ชุมชน รง.กสย.ศอว.ศอพท. และชุมชนบ้าน มทบ.13 ตั้งจ่ายตามราคาตลาด 1 ชุด พร้อมติดตั้ง ประกอบด้วย			
1. เครื่องเล่นกระดานลื่น งบประมาณ 48,000 บาท			
- เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องเล่นเด็ก กระดานลื่น			
จำนวน 1 ชุด ๆ ละ 48,000 บาท			

โดยเครื่องเล่นเด็กกระดานลื่นผลไม้มีคุณลักษณะหรืออุปกรณ์ชิ้นส่วนไม่น้อยกว่านี้

1. กระดานลื่นออกแบบเป็นรูปทรงอาคารสวยงาม มีขนาดไม่น้อยกว่า 244x246x163 ซม. มีผนังทั้งหมด 3 ด้าน ซึ่งมีอุปกรณ์ชิ้นส่วนประกอบด้วย
 - ผนังเป็นบาส 1 ชุด
 - ผนังช่องป็น 1 ชุด
 - ผนังช่องลอด 1 ชุด
 - พื้นสถานี 1 ชุด
 - ผนังบันไดป็นหลุม 1 ชุด
 - กระดานลื่นรางคู่ 1 ชุด
 - กรอบกระดานลื่นรางคู่ 1 ชุด
 - ห่วงเป็นบาส 1 ชุด
 - แกนโยนห่วง 1 ชุด
 - ห่วงโยนพลาสติก 1 ชุด
2. เครื่องเล่นบ้านน้อยสองชั้น งบประมาณ 54,000 บาท
 - เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องเล่นเด็ก บ้านสองชั้น มีขนาดไม่น้อยกว่า 300x178x170 ซม. จำนวน 1 ชุด ๆ ละ 54,000 บาท
 - โดยเครื่องเล่นเด็กบ้านสองชั้น มีคุณลักษณะหรืออุปกรณ์ชิ้นส่วนไม่น้อยกว่านี้
 - 1) ตัวบ้านกระดานลื่น ประกอบด้วย
 - ช่องหน้าต่าง , รั้วระเบียง, กระดานลื่น
 - โต๊ะเขียนหนังสือพับได้
 - หลังคาจั่วใหญ่
 - 2) หอคอย ประกอบด้วย
 - ผนังป็นหลุม, พวงมาลัยเรือ
 - กล้องส่องทางไกล (Telescope)
 - ผนังมีช่องลอดทั้ง 2 ทาง
 - หรืออย่างอื่นที่มีลักษณะเทียบเคียงได้
 - 3) ตัวสะพานเชื่อมใช้ต่อบ้าน 2 หลัง ประกอบด้วย
 - ด้านล่างเป็นอูโมงค์ลอด ให้แสงส่องลอดผ่านไป อูโมงค์ด้านล่างได้
 - 4) ผนังอูโมงค์ ประกอบด้วย
 - ช่องคล้ายกระจกเรือดำน้ำ หรืออื่นๆ
 - 5) ผนังป็นหลุม เป็นช่องวงกลมหลายขนาด จำนวนไม่น้อยกว่า 8 ช่อง
 - 6) กระดานลื่น มีความสูงจากพื้น 60 ซม. มีขอบด้านข้างกันตก
 - 7) พื้นบ้านกระดานลื่น เพิ่มพื้นที่ผิวกันลื่น
 - 8) เก้าอี้ทรงดัมเบล 2 ตัว ใช้นั่งได้ สามารถเคลื่อนย้ายได้สะดวก
 - 9) กล้องส่องทางไกล สามารถหมุนกล้องได้
 - 10) พวงมาลัยเรือขึ้นรูป ขึ้นเดียวทั้งชิ้น ยึดด้วยน็อต มีฝาปิดน็อตขนาดใหญ่บริเวณที่เด็กอาจสัมผัสได้ ติดตั้งด้วยระบบน็อคดาวนั้ ไม่ใช่ น็อตสกรู
 - 11) เครื่องเล่นสามารถรองรับน้ำหนักได้ 100 กก.
 - 12) ผลิตจากพลาสติกอย่างดี หรือลักษณะอื่นที่เทียบเคียงได้

3. เครื่องเล่นม้าหมุนสามที่นั่ง งบประมาณ 46,000.- บาท
- เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องเล่นเด็ก ม้าหมุนสามที่นั่ง มีขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 155 ซม. สูง 100 ซม. จำนวน 1 ชุด ๆ ละ 46,000 บาท โดยเครื่องเล่นเด็กแทนม้าหมุนสามที่นั่ง มีคุณลักษณะหรืออุปกรณ์ชิ้นส่วนไม่น้อยกว่านี้
- 1) เครื่องเล่นเป็นวงกลม มีที่นั่ง ขึ้นรูป ทั้งตัว จำนวน 3 ตัว ที่นั่งทำจากพลาสติกโพลีเอธิลีน มี 3 สี, รวมมือจับทำจากเหล็ก อบสีฝุ่น ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 2 ซม. , ร้อยกับรูปสัตว์สามารถเป็นได้ทั้งมือจับและเด็ก สามารถวางเท้าได้ แทนหมุนวงกลมทำจากเหล็กแผ่นพับขอบติดตั้งเสาเหล็กสำหรับยึดติดกับตัวที่นั่ง ฐานแทนหมุนทำจากเหล็กโครงสร้างหลักทำด้วยพลาสติกและเหล็ก ชิ้นส่วนอุปกรณ์ ประกอบด้วย
 - ที่นั่งรูปสัตว์หรือรูปอื่น 3 ชุด
 - ถาดแทนหมุน และฐานถาดแทนหมุน
4. เครื่องเล่นไม้กระดก 2 ที่นั่ง งบประมาณ 78,000.- บาท
- เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องเล่นเด็ก ไม้กระดก 2 ที่นั่ง มีขนาดไม่น้อยกว่า 220x40x60 ซม. จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 39,000 บาท โดยเครื่องเล่นเด็ก ไม้กระดก 2 ที่นั่ง มีคุณลักษณะหรืออุปกรณ์ชิ้นส่วนไม่น้อยกว่านี้
- 1) เสาไม้กระดก ทำจากท่อเหล็กกลม อบสีฝุ่น ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 11.4 ซม. หนา 2 มม. ยาว 2.20 เมตร ฝาครอบเสาปิดหัวท้ายทำจากอลูมิเนียม
 - 2) คานรับไม้กระดก ทำจากท่อเหล็กกลม อบสีฝุ่น ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 11.4 ซม. หนา 2 มม. ฝาครอบเสาทำจากอลูมิเนียม 2 ชุด เชื่อมต่อกันเป็นตัว เอช (H) ทำหน้าที่รับน้ำหนักจากเสาไม้กระดก
 - 3) ที่นั่งทำจากพลาสติกขึ้นรูป ด้ามจับทำจากเหล็กกลม อบสีฝุ่น
 - 4) ฐาน ไม้กระดก ทำจากแผ่นเหล็ก อบสีฝุ่น
 - 5) อุปกรณ์ติดตั้งด้วยน็อตสแตนเลส ปลอดภัย ไม่เป็นสนิม
 - 6) โครงสร้างเสาและคาน ไม้กระดกทำจากท่อเหล็ก อบสีฝุ่นป้องกันสนิม, ที่นั่งขึ้นรูปทั้งตัวด้วยพลาสติกโพลีเอธิลีนอย่างดี
5. เครื่องเล่นศูนย์รวมชิงช้าพร้อมกระดานลื่น งบประมาณ 76,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องเล่นเด็ก ศูนย์รวมชิงช้าพร้อมกระดานลื่น มีขนาดไม่น้อยกว่า 465x240x196 ซม. จำนวน 1 ชุด ๆ ละ 76,000 บาท โดยเครื่องเล่นเด็กศูนย์รวมชิงช้าพร้อมกระดานลื่น มีคุณลักษณะหรืออุปกรณ์ชิ้นส่วนไม่น้อยกว่านี้
- 1) เครื่องเล่นเด็กสามารถเล่นได้พร้อมกันหลายคน มีช่องและประตูด้านล่าง และมีชิงช้า 4 ตัว ซึ่งมีชิ้นส่วนประกอบด้วย
 - ผนังเชื่อมต่อกันชิงช้า
 - ผนังช่องลอดสไลเดอร์

- มีผนังสถานี
- มีอุโมงค์ที่ลอด
- มีกระดานลิ้น
- ผนังเชื่อมต่อกันข้างซ้าย
- คานข้างซ้าย
- ผนังต่อกันข้างซ้าย
- ขิงซ้าย 4 ตัว
- ผลิตจากพลาสติกอย่างดี

6. เครื่องเล่นอุโมงค์ งบประมาณ 26,000 บาท

- เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องเล่นเด็ก อุโมงค์ มีขนาด ไม่น้อยกว่า 217x100x108 ซม. จำนวน 1 ชุด ๆ ละ 26,000 บาท

โดยเครื่องเล่นเด็ก อุโมงค์รูปทรงตัวหนอนหรืออย่างอื่น มีคุณลักษณะหรืออุปกรณ์ชิ้นส่วน ไม่น้อยกว่านี้

- 1) เครื่องเล่นมีลักษณะเป็นอุโมงค์หลากสี ตาติดตั้ง พลาสติกใส ที่ผนังมีช่องแสงสามารถมองออกมา ภายนอก
- 2) ผลิตจากพลาสติกโพลีเอทิลีนอย่างดี พร้อมมีแผ่นยาง รีไซเคิลกันกระแทก
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสาม ปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 95 ลำดับที่ 12 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม
แนวทางการพัฒนาที่ 2.4 ส่งเสริมและสนับสนุน ด้านการกีฬา

2. โครงการจัดซื้อชุดเครื่องออกกำลังกาย พร้อมติดตั้ง

จำนวน 715,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องออกกำลังกาย พร้อมติดตั้ง จำนวน 3 ชุด ชุดละ 238,400 บาท เป็นเงิน 715,200 บาท ติดตั้ง ณ ชุมชนบ้านดงจำปา 1 ,ชุมชนบ้านท่าเตื่อน้อย และชุมชนบ้านศูนย์ 1 พัฒนา ตั้งจ่ายตามราคาตลาด 1 ชุด ประกอบด้วย

1. เครื่องออกกำลังกายแขน จำนวน 17,900 บาท
โครงสร้างที่ใช้ทอกันสนิม ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว ใช้ระบบลูกปืนเม็ดกลมรับน้ำหนักใช้สำหรับสายพาน ร่อง V ระบบลูกกลอกแบบเหล็ก ฐานล่างใช้ท่อขนาด 2 นิ้ว ไม่น้อยกว่า 100x130 เซนติเมตร ความสูงของเครื่อง ไม่เกิน 195 เซนติเมตร มือจับใช้ทอกันสนิมขนาด 1 นิ้ว ความยาวไม่เกิน 106 เซนติเมตร เบาะใช้ไม้หนาหุ้มด้วย ฟองน้ำและหนังเทียมลูกถ่วง ความหนักปรับได้ ตั้งแต่ 8-40 K วัสดุที่ใช้ความหนาไม่ต่ำกว่า 2.3 มิลลิเมตร
2. เครื่องออกกำลังกายข้อเข่า จำนวน 15,300 บาท
โครงสร้างที่ใช้ทอกันสนิม ฐานล่างใช้ด้วย 3 นิ้ว หนา ท่อกลมขนาด 2 นิ้ว x104 เซนติเมตร ใช้ระบบลูกปืน เม็ดกลม รับน้ำหนัก ใช้ระบบสายพานร่อง V ลูกถ่วงสมดุล ใช้เพิ่มความหนักเบาได้ ระบบลูกปืนความสูงไม่เกิน 130 เซนติเมตร ความกว้างของแฮนด์ ไม่เกิน 60 เซนติเมตร ฐานเบาะสูงไม่เกิน 78 เซนติเมตร เบาะใช้ไม้หนาหุ้มด้วยฟองน้ำและหนังเทียม วัสดุที่ใช้ความหนาไม่ต่ำกว่า 2.3 มิลลิเมตร

3. เครื่องออกกำลังกายแขน ขา และลดหน้าท้อง จำนวน 15,300 บาท
โครงสร้างใช้เหล็กกล่องขนาดไม่น้อยกว่า 2 x 1 x 2 มิลลิเมตร ระบบสปริงคู่ เพิ่มความหนักเบาได้ มือจับใช้วัสดุป้องกันสนิม ความกว้าง 1 นิ้ว x 55 เซนติเมตร ใช้ลูกปืนเม็ดกลมความสูงไม่เกิน 145 เซนติเมตร ฐานล่างใช้ท่อทรงกลมขนาด 2 นิ้ว 65x108 เซนติเมตร ความสูงไม่เกิน 110 เซนติเมตร เบาะใช้ไม้หนาหุ้มด้วยฟองน้ำและหนังเทียม วัสดุที่ใช้ ความหนา ไม่ต่ำกว่า 2.3 มิลลิเมตร
4. เครื่องออกกำลังกายลดหน้าท้อง จำนวน 15,300 บาท
โครงสร้างที่ใช้ทอกันสนิม ใช้เหล็กตัวยูขนาด 3 นิ้ว ตัวแทนใช้ทอป้องกันสนิมขนาดไม่น้อยกว่า 2 นิ้ว x 50 เซนติเมตร มือจับใช้ทอป้องกันสนิม ขนาด 1 นิ้ว x 55 เซนติเมตร ใช้ระบบสปริงเพิ่มน้ำหนักเบา ระบบลูกปืนเม็ดกลม เบาะใช้ไม้หนาหุ้มด้วยฟองน้ำ และหนังเทียม กว้าง 10 นิ้ว x 107 เซนติเมตร ฐานล่างใช้ทอกลมขนาด 2 นิ้ว x 70 เซนติเมตร ความยาวไม่เกินขนาด 3 นิ้ว x 110 เซนติเมตร ความสูงไม่เกิน 106 เซนติเมตร วัสดุที่ใช้ความหนา ไม่ต่ำกว่า 2.3 มิลลิเมตร
5. เครื่องนวดหลังออกกำลังกาย จำนวน 15,300 บาท
โครงสร้างที่ใช้ทอกันสนิม ใช้ระบบสปริงเพิ่มน้ำหนัก และเบาะ ระบบลูกปืนเม็ดกลมล้อนวดหลังแบบลูกยาง ฐานเหล็กใช้ทอทรงกลมขนาด 2 นิ้ว x 70 เซนติเมตร ฐานแทนเครื่องใช้เหล็กตัวยู 3 นิ้ว x 90 เซนติเมตร มือจับใช้ทอป้องกันสนิมขนาด 1 นิ้ว x 57 เซนติเมตร ความสูงไม่เกิน 105 เซนติเมตร เบาะใช้ไม้หนาหุ้มฟองน้ำ และหนังเทียม วัสดุที่ใช้ความหนาไม่ต่ำกว่า 2.3 มิลลิเมตร
6. เครื่องชิท้อพหน้าท้อง จำนวน 5,100 บาท
โครงสร้างที่ใช้ทอกันสนิม ขนาดไม่ต่ำกว่า 2 นิ้ว x 50 x 60 x 110 เซนติเมตร เบาะใช้ไม้หนาหุ้ม ฟองน้ำและหนังเทียม ขนาด 10 นิ้ว x 115 เซนติเมตร วัสดุที่ใช้ความหนาไม่ต่ำกว่า 2.3 มิลลิเมตร
7. เครื่องแก้ปวดข้อเข่า จำนวน 12,900 บาท
โครงสร้างที่ใช้วัสดุกันสนิม ระบบลูกปืนเม็ดกลม ฐานแทนเครื่องทอกลมเส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว x 65 x 65 เซนติเมตร มือจับใช้เหล็กป้องกันสนิม ขนาด 1 นิ้ว x 75 เซนติเมตร เบาะใช้ไม้หนาหุ้มฟองน้ำและหนังเทียม ฐานเบาะและฐานรับข้อเข่าใช้เหล็กป้องกันสนิม ขนาด 2 นิ้ว ขนาด 2.3 มิลลิเมตร ฐานล่างใช้เหล็กตัวยู 3 นิ้ว x 60 เซนติเมตร ความสูงไม่เกิน 105 เซนติเมตร วัสดุที่ใช้ความหนาไม่ต่ำกว่า 2.3 มิลลิเมตร

8. เครื่องออกกำลังขา จำนวน 12,900 บาท
 โครงสร้างที่ใช้วัสดุป้องกันสนิม ระบบสปริงเพิ่มแรง
 และระบบลูกปืนเม็ดกลม ปรับหนักเบาได้
 ฐานแท่นใช้เหล็กทอกลมขนาด 2 นิ้ว x 65 เซนติเมตร
 ฐานเบาะเหล็กป้องกันสนิม 2 นิ้ว ความสูงไม่เกิน
 133 เซนติเมตร ฐานแท่นยาวใช้เหล็กตัว
 3 นิ้ว x 100 เซนติเมตร ฐานวางรองเท้าใช้เหล็ก
 ป้องกันสนิม 2 นิ้ว x 50 ซม. x 1 (1/2) นิ้ว มือจับ
 ใช้เหล็กป้องกันสนิม 1 นิ้ว x 77 เซนติเมตร เบาะใช้ไม้อ
 หนาหุ้มฟองน้ำ และหนังเทียม วัสดุที่ใช้ความหนา
 ไม่ต่ำกว่า 2.3 มิลลิเมตร
9. เครื่องนวดฝ่าเท้า จำนวน 11,300 บาท
 โครงสร้างที่ใช้วัสดุป้องกันสนิม ตัว T
 ใช้ท่อขนาด 3 นิ้ว x 70 x 65 เซนติเมตร
 ตัว T ใช้ท่อขนาด 2 นิ้ว x 70 x 65 เซนติเมตร
 ฐานแท่นใช้ท่อกลมขนาด 2 นิ้ว x 70 เซนติเมตร
 ฐานยาวใช้เหล็กตัว 4 นิ้ว x 120 เซนติเมตร
 เบาะใช้ไม้อหนาหุ้มฟองน้ำและหนังเทียม
 วัสดุที่ใช้ความหนาไม่ต่ำกว่า 2.3 มิลลิเมตร
10. เครื่องบริหารข้อสะโพก จำนวน 11,100 บาท
 โครงสร้างที่ใช้วัสดุป้องกันสนิม เส้าแท่นใช้เหล็กทอกลม
 ขนาดไม่ต่ำกว่า 2 นิ้ว x 107 เซนติเมตร
 ฐานมือจับใช้เหล็กป้องกันสนิมขนาด 1 นิ้ว x 98 เซนติเมตร
 ฐานแท่นเครื่องใช้ท่อกลม 2 นิ้ว x 65 เซนติเมตร
 แท่นทรงยาวใช้เหล็กตัว 3 นิ้ว x 90 เซนติเมตร
 จานเป็นหมุนขนาด 35 เซนติเมตร ระบบลูกปืนรับน้ำหนัก
 เทเปอร์ และเม็ดกลมวัสดุที่ใช้ความหนาไม่ต่ำกว่า
 2.3 มิลลิเมตร
11. เครื่องออกกำลังแขนและหน้าท้อง จำนวน 12,900 บาท
 โครงสร้างที่ใช้วัสดุป้องกันสนิม ระบบสปริงเพิ่มแรง
 ระบบลูกปืนเม็ดกลมรับน้ำหนักฐานแท่นใช้ท่อกลม
 กันสนิม ขนาดไม่ต่ำกว่า 2 นิ้ว x 65 เซนติเมตร
 ฐานยาวของแท่นใช้เหล็กตัว 3 นิ้ว x 108 เซนติเมตร
 แท่นรองเบาะเหล็กกันสนิม 10 นิ้ว x 60 เซนติเมตร
 ฐานมือจับใช้ท่อกลมกันสนิม 1 นิ้ว x 55 เซนติเมตร
 เบาะใช้ไม้อหนาหุ้มฟองน้ำและหนังเทียม
 วัสดุที่ใช้ความหนาไม่ต่ำกว่า 2.3 มิลลิเมตร
12. เครื่องตัดหลังลดหน้าท้อง จำนวน 11,600 บาท
 โครงสร้างใช้วัสดุเหล็กป้องกันสนิม
 แท่นตัดหลังทรงกลมใช้ท่อกันสนิม 8 นิ้ว x 50 เซนติเมตร
 ฐานแท่นใช้ท่อกลมกันสนิม ขนาด 2 นิ้ว x 75 เซนติเมตร
 เส้าแท่นใช้เหล็กป้องกันสนิม ขนาด 3 นิ้ว x 75 เซนติเมตร
 แท่นยาวใช้เหล็กตัว ขนาด 4 นิ้ว x 107 เซนติเมตร
 แท่นทรงตัว H ใช้วัสดุเหล็กป้องกันสนิม
 ขนาด 2 นิ้ว x 50 x 50 เซนติเมตร
 วัสดุที่ใช้ความหนาไม่ต่ำกว่า 2.3 มิลลิเมตร

13. เครื่องบริหารข้อเข่า จำนวน 15,300 บาท
 โครงสร้างที่ใช้วัสดุเหล็กป้องกันสนิม ระบบลูกปืนเม็ดกลม ใช้ล้อทรงกลมขับเคลื่อนระบบลูกปืน มือจับใช้วัสดุป้องกันสนิม ขนาด 1 นิ้ว x 55 เซนติเมตร ความสูงไม่เกิน 110 เซนติเมตร ฐานแท่นเครื่องใช้เหล็กทรงกลม ขนาด 2 นิ้ว x 65 เซนติเมตร ความยาวใช้เหล็กตัวซี ขนาด 3 นิ้ว x 144 เซนติเมตร เบาะใช้ไม้หนาหุ้มฟองน้ำ และหนังเทียม ความสูงไม่เกิน 110 เซนติเมตร วัสดุที่ใช้ ความหนาไม่ต่ำกว่า 2.3 มิลลิเมตร
14. เครื่องบริหารหลัง ข้อสะโพกและไหล่ แบบไร้สปริง จำนวน 15,300 บาท
 โครงสร้างที่ใช้วัสดุป้องกันสนิม ระบบลูกปืนเม็ดกลม รับน้ำหนัก ฐานใช้ท่อเหล็กทรงกลม ขนาด 2 นิ้ว x 65 ซม. และเหล็กตัวยู 3 นิ้ว ความยาวไม่เกิน 105 ซม. ฐานเบาะใช้ท่อกันสนิม ขนาด 2 นิ้ว มือจับใช้วัสดุกันสนิม 1 นิ้ว x 60 เซนติเมตร ความสูงไม่เกิน 128 เซนติเมตร วัสดุที่ใช้ความหนาไม่ต่ำกว่า 2.3 มิลลิเมตร
15. เครื่องบริหารไหล่และขา จำนวน 14,800 บาท
 โครงสร้างที่ใช้วัสดุป้องกันสนิม ฐานแท่นเครื่องระบอบทรงกลม ขนาดไม่ต่ำกว่า 2 นิ้ว x 78 เซนติเมตร ฐานแท่นยาว ใช้เหล็กตัวยู ขนาด 3 นิ้ว x 108 เซนติเมตร ฐานรับน้ำหนักเป็นเหล็กป้องกันสนิม ใช้ลูกปืนรับน้ำหนักเม็ดกลม มือจับใช้วัสดุกันสนิม 1 นิ้ว x 37 x 73 เซนติเมตร ความสูงไม่เกิน 138 เซนติเมตร วัสดุที่ใช้ความหนาไม่ต่ำกว่า 2.3 มิลลิเมตร
16. เครื่องบริหารไหล่ และข้อสะโพกแบบแปล จำนวน 14,800 บาท
 โครงสร้างที่ใช้วัสดุป้องกันสนิม ฐานแท่นเครื่องระบอบทรงกลม ขนาดไม่ต่ำกว่า 2 นิ้ว x 65 เซนติเมตร ฐานแท่นยาวใช้เหล็กตัวยู ขนาด 3 นิ้ว x 115 เซนติเมตร ใช้ระบบลูกปืนเม็ดกลมรับน้ำหนักบนล่าง มือจับใช้เหล็กป้องกันสนิม 1 นิ้ว x 45 x 75 เซนติเมตร แท่นรับน้ำหนัก ขนาด 6 นิ้ว x 44 เซนติเมตร วัสดุที่ใช้ความหนาไม่ต่ำกว่า 2.3 มิลลิเมตร
17. ลู่วิ่งเอนกประสงค์ จำนวน 21,300 บาท
 โครงสร้างที่ใช้วัสดุป้องกันสนิม ฐานแท่นใช้เหล็กตัวยูหนาไม่ต่ำกว่า 3 นิ้ว x 65 x 108 เซนติเมตร ฐานรับน้ำหนักเหล็กป้องกันสนิมขนาดไม่ต่ำกว่า 3 นิ้ว x 82 เซนติเมตร ขับเคลื่อนด้วยล้อช่วยแรงระบบสายพานทรงตัว V ระบบลูกปืนเม็ดกลมรับน้ำหนัก มือจับใช้วัสดุป้องกันสนิม ขนาด 1 นิ้ว x 38 x 75 เซนติเมตร ความสูงไม่เกิน 144 เซนติเมตร แท่นรองฐาน 6 นิ้ว x 38 เซนติเมตร วัสดุที่ใช้ความหนาไม่ต่ำกว่า 2.3 มิลลิเมตร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 95 ลำดับที่ 11 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคมแนวทางการพัฒนาที่ 2.4 ส่งเสริมและสนับสนุนด้านการกีฬา

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	1,610,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,610,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,610,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
1. โครงการโคกทูมพื้นที่สีเขียว	จำนวน	10,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ การจัดกิจกรรมอบรมให้ความรู้และแรงบันดาลใจให้ชุมชนตระหนักในการดูแลด้านสิ่งแวดล้อมต่อชุมชน สำหรับจ่ายเป็นค่า อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ของที่ระลึกค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 117 ลำดับที่ 3 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แนวทางการพัฒนาที่ 4.3 ส่งเสริมและรักษาสภาพแวดล้อมที่ดี</p>			
2. โครงการจัดเก็บข้อมูลพื้นฐานและข้อมูล กชช. 2 ค	จำนวน	100,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมปรับปรุงระบบการจัดเก็บข้อมูลพื้นฐาน สำหรับเป็นค่าวัสดุ-อุปกรณ์ ค่าตอบแทน ค่าจ้างเหมาในการจัดเก็บข้อมูลฯ ค่าอาหาร-เครื่องดื่ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 136 ลำดับที่ 12 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริการประชาชนโดยใช้หลักธรรมาภิบาล แนวทางการพัฒนาที่ 5.4 ปรับปรุงระบบข้อมูล สารสนเทศและสร้างนวัตกรรมการทำงานโดยอาศัยเทคโนโลยีสมัยใหม่</p>			
3. โครงการจัดทำและทบทวนแผนชุมชน	จำนวน	50,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมการจัดทำแผนชุมชนให้แก่ ชุมชนในเขตเทศบาล องค์กรต่าง ๆ เป็นค่าอาหาร-เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าของสมนาคุณ วัสดุ-อุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 131 ลำดับที่ 8 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริการประชาชนโดยใช้หลักธรรมาภิบาลแนวทางการพัฒนาที่ 5.2 ส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการพัฒนา</p>			
4. โครงการจัดทำหัวเชื้อจุลินทรีย์ EM	จำนวน	10,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ การจัดกิจกรรม ที่เกี่ยวกับการปรับปรุง/กำจัดกลิ่นในสถานประกอบกิจการประเภทฟาร์ม ท่อทางระบายน้ำ เพื่อใช้ในการกำจัดกลิ่นเหม็นของมูลสุกรของผู้ประกอบการ ฟาร์ม สำหรับจัดซื้อ วัสดุ อุปกรณ์ในการจัดทำหัวเชื้อจุลินทรีย์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 119 ลำดับที่ 8 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แนวทางการพัฒนาที่ 4.3 ส่งเสริมและรักษาสภาพแวดล้อมที่ดี</p>			

- | | |
|---|--------------------------------|
| <p>5. โครงการถนนปลอดฝุ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ การจัดกิจกรรมรณรงค์เพื่อให้ผู้ประกอบการตระหนักในการเฝ้าระวังผลกระทบจากฝุ่นในการประกอบการต่อชุมชน การรณรงค์ทำความสะอาดถนนสายหลัก สายรอง สำหรับจ่ายเป็นค่า ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 118 ลำดับที่ 5 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แนวทางการพัฒนาที่ 4.3 ส่งเสริมและรักษาสภาพแวดล้อมที่ดี</p> | <p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p> |
| <p>6. โครงการน้ำใน คลองสวย ด้วยมือเรา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ การจัดกิจกรรม ที่เกี่ยวกับการอนุรักษ์แหล่งน้ำให้แก่อ่างเก็บน้ำห้วยซับเหล็ก อ่างเก็บน้ำห้วยส้ม และลำรางสาธารณะ สำหรับจ่ายเป็น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตรวจวิเคราะห์คุณภาพแหล่งน้ำสาธารณะค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 118 ลำดับที่ 6 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แนวทางการพัฒนาที่ 4.3 ส่งเสริมและรักษาสภาพแวดล้อมที่ดี</p> | <p>จำนวน</p> <p>30,000 บาท</p> |
| <p>7. โครงการเฝ้าระวังคุณภาพสิ่งแวดล้อมสถานประกอบการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ การจัดกิจกรรมอบรมให้ความรู้และรณรงค์เพื่อให้ผู้ประกอบการตระหนักในการเฝ้าระวังผลกระทบด้านสิ่งแวดล้อมในการประกอบการต่อชุมชน สำหรับจ่ายเป็นค่า อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ของที่ระลึก ค่าจ้างหมาพาหนะ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที่ 118 ลำดับที่ 4 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แนวทางการพัฒนาที่ 4.3 ส่งเสริมและรักษาสภาพแวดล้อมที่ดี</p> | <p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p> |
| <p>8. โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครพิทักษ์สิ่งแวดล้อม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ การจัดกิจกรรมที่เกี่ยวกับการดูแลสิ่งแวดล้อมในชุมชน สำหรับจัดอบรมให้แก่ แกนนำ ทสม. สำหรับจ่ายเป็นค่า อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ของที่ระลึก ค่าจ้างหมาพาหนะ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 111 ลำดับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมแนวทางการพัฒนาที่ 4.1 สร้างจิตสำนึกและตระหนักในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม</p> | <p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p> |

- | | |
|--|-------------------------|
| <p>9. โครงการเยาวชนรักษ์สิ่งแวดล้อม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ การจัดกิจกรรมเพื่อให้เยาวชนมีความตระหนักในการดูแลทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมสำหรับจัดอบรมให้แก่ นักเรียน เยาวชน แกนนำนักเรียนผู้สนใจสำหรับจ่ายเป็น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ของที่ระลึก ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนา สามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 112 ลำดับที่ 5 ยุทธศาสตร์ ที่ 4 การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แนวทางการพัฒนาที่ 4.1 สร้างจิตสำนึกและตระหนักในการจัดการ ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม</p> | <p>จำนวน 25,000 บาท</p> |
| <p>10. โครงการรื้ออยู่ รื้อใช้ ใส่ใจสิ่งแวดล้อม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ การจัดกิจกรรมที่เกี่ยวกับการประชาสัมพันธ์จัดทำป้าย/แผ่นพับเพื่อให้ ความรู้ประชาชนในด้านการดูแลรักษาทรัพยากรธรรมชาติและ สิ่งแวดล้อม สำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนา สามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 112 ลำดับที่ 6 ยุทธศาสตร์ ที่ 4 การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แนวทางการพัฒนาที่ 4.1 สร้างจิตสำนึกและตระหนักในการจัดการ ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม</p> | <p>จำนวน 5,000 บาท</p> |
| <p>11. โครงการเลือกตั้งคณะกรรมการชุมชน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการเลือกตั้งคณะกรรมการชุมชน ที่ครบวาระการดำรงตำแหน่ง เป็นค่าวัสดุ-อุปกรณ์ ค่าอาหาร- เครื่องดื่ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนา สามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 131 ลำดับที่ 6 ยุทธศาสตร์ ที่ 5 การบริการประชาชนโดยใช้หลักธรรมาภิบาลแนวทางการ พัฒนาที่ 5.2 ส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการพัฒนา</p> | <p>จำนวน 20,000 บาท</p> |
| <p>12. โครงการส่งเสริมการรักษาคุณภาพน้ำที่จังหวัดศรีสะเกษ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ การจัด กิจกรรมที่เกี่ยวกับการดูแลคุณภาพน้ำที่จังหวัดศรีสะเกษ สำหรับจัด อบรมให้แก่ชุมชนนาร่อง 1 ชุมชน แกนนำผู้นำชุมชน แกน นำนักเรียนและประชาชน ผู้สนใจสำหรับจ่ายเป็นค่า อาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ของที่ระลึกค่าจ้างเหมา พาหนะ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560- 2562 หน้าที่ 118 ลำดับที่ 7 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนา ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แนวทางการพัฒนา ที่ 4.3 ส่งเสริมและรักษาสภาพแวดล้อมที่ดี</p> | <p>จำนวน 20,000 บาท</p> |

- | | |
|--|-------------------|
| <p>13.โครงการให้ความรู้ผู้ประกอบการฟาร์มสุกร
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ การจัดกิจกรรมอบรมให้ความรู้การดำเนินการเฝ้าระวังคุณภาพด้านสิ่งแวดล้อมและการรายงานของระบบบำบัดน้ำเสีย มาตรา 80 ตามพระราชบัญญัติสิ่งแวดล้อมสำหรับจ่ายเป็นค่า อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ของที่ระลึกค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที่ 112 ลำดับที่ 4 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมแนวทางการพัฒนาที่ 4.1 สร้างจิตสำนึกและตระหนักในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม</p> | จำนวน 10,000 บาท |
| <p>14.โครงการให้ความรู้ผู้ประกอบการเหมืองแร่ โรงแต่งแร่
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ การจัดกิจกรรมเพื่อให้ผู้ประกอบการตระหนักในการดูแลด้านสิ่งแวดล้อมต่อชุมชน สำหรับจัดอบรมให้แก่เหมืองแร่และโรงโม่หินในเขตเทศบาลสำหรับจ่ายเป็นค่า อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ของที่ระลึกค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 111 ลำดับที่ 3 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมแนวทางการพัฒนาที่ 4.1 สร้างจิตสำนึกและตระหนักในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม</p> | จำนวน 20,000 บาท |
| <p>15.โครงการอบรมคณะกรรมการชุมชน
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับจัดอบรมและศึกษาดูงาน คณะกรรมการชุมชนคณะกรรมการที่ปรึกษาชุมชน ผู้บริหารและสมาชิกสภาเทศบาลหัวหน้าส่วนราชการ เจ้าหน้าที่ เป็นค่าวัสดุ-อุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร-เครื่องดื่ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที่ 101 ลำดับที่ 12 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคมแนวทางการพัฒนาที่ 2.6 ส่งเสริมความเข้มแข็งของชุมชนและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน</p> | จำนวน 900,000 บาท |
| <p>16.โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรี
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการอบรมและศึกษาดูงาน ให้กับคณะกรรมการกลุ่มสตรี สมาชิกกลุ่มสตรี ผู้บริหารและสมาชิกสภาเทศบาล หัวหน้าส่วนราชการ เจ้าหน้าที่ เป็นค่าวัสดุ-อุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ค่าอาหาร-เครื่องดื่ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 131 ลำดับที่ 7 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริการประชาชนโดยใช้หลักธรรมาภิบาล แนวทางการพัฒนาที่ 5.2 ส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการพัฒนา</p> | จำนวน 200,000 บาท |

17.โครงการอบรมอาชีพพระยะสัน	จำนวน	150,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการอบรมอาชีพให้กับประชาชนในเขตเทศบาล เป็นค่าวัสดุ-อุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร-เครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 101 ลำดับที่ 12 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจให้ยั่งยืน โดยยึดหลักเศรษฐกิจพอเพียงแนวทางการพัฒนาที่ 3.1 ส่งเสริมการสร้างงาน สร้างอาชีพ สร้างรายได้ให้แก่ประชาชน โดยยึดหลักเศรษฐกิจพอเพียง</p>			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>			
<u>แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ</u>			
งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	1,633,800	บาท
งบบุคลากร	รวม	483,800	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	483,800	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	238,600	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 1 อัตรา ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	245,200	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี จำนวน 1 อัตรา ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>			
งบดำเนินงาน	รวม	830,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	830,000	บาท
<p> รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>			
1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	10,000	บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>			
2.โครงการแข่งขันกีฬานักเรียนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งประเทศไทย	จำนวน	120,000	บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬานักเรียนโรงเรียนในสังกัดเข้าร่วมการแข่งขันในระดับภาคกลาง และรอบชิงชนะเลิศระดับประเทศ ค่าเบี้ยเลี้ยงเก็บตัวฝึกซ้อม ค่าชุดการแข่งขัน ค่าอุปกรณ์การฝึกซ้อมและแข่งขัน ค่าเบี้ยเลี้ยงนักกีฬาและเจ้าหน้าที่ ค่าที่พัก ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ค่าเวชภัณฑ์ ยา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที่ 93 ลำดับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.4 ส่งเสริมและสนับสนุนด้านการกีฬา</p>			

<p>3. โครงการแข่งขันฟุตบอลโลกตุ้มถัพ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเป็นเจ้าภาพจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล 11 คน , 7 คน และ 5 คน สำหรับเยาวชนและประชาชน โดยเป็นค่าวัสดุ-อุปกรณ์กีฬา ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าวัสดุจัดทำสนามเงินรางวัล ถ้วยรางวัล ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 94 ลำดับที่ 8 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.4 ส่งเสริมและสนับสนุนด้านการกีฬา</p>	จำนวน	200,000	บาท
<p>4. โครงการจัดซื้อ-วัสดุอุปกรณ์กีฬาหมู่บ้าน/ชุมชน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ - อุปกรณ์กีฬาหมู่บ้าน/ชุมชนให้กับชุมชนในเขตเทศบาลจำนวน 33 ชุมชน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 93 ลำดับที่ 4 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.4 ส่งเสริมและสนับสนุนด้านการกีฬา</p>	จำนวน	300,000	บาท
<p>5. โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันของหน่วยงาน ชมรม ท้องถิ่น และจังหวัดอื่น ๆ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของหน่วยงาน ชมรม ท้องถิ่นจังหวัดอื่นๆ ได้แก่ มหกรรมกีฬาท้องถิ่นไทคัพ เทศบาลสัมพันธ์ การแข่งขันฟุตบอลเยาวชน ประชาชน ชิงชนะเลิศแห่งประเทศไทยไพรมสเตอร์(PM) และอื่น ๆ เป็นค่าวัสดุ-อุปกรณ์ ในการฝึกซ้อมและแข่งขัน ค่าเวชภัณฑ์ยา ค่าชุดแข่งขัน ค่าเบี้ยเลี้ยง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที่ 92 ลำดับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.4 ส่งเสริมและสนับสนุนด้านการกีฬา</p>	จำนวน	200,000	บาท
งบลงทุน	รวม	320,000	บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	320,000	บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ			
<p>โครงการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์ชุมชนบ้านดงจำปา 1 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์ชุมชนบ้านดงจำปา 1 (บริเวณวัดใหม่จำปาทอง) จำนวน 1 แห่ง รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตุ้มกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 95 ลำดับที่ 10 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.4 ส่งเสริมและสนับสนุนด้านการกีฬา</p>	จำนวน	320,000	บาท

งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น	รวม	170,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	110,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	110,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
1. โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์สำหรับจ่ายเป็นค่าดอกไม้รูปเทียน ค่าจัดปัจจัยถวายพระสงฆ์ในพิธีสงฆ์น้ำพระ ค่าจ้างเหมาดนตรี ค่าไวโนล ค่าสนับสนุนขบวนแห่ ค่าอาหารและน้ำดื่มค่าวัสดุ-อุปกรณ์ตกแต่งสถานที่ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 103 ลำดับที่ 4 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.7 ส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นและสืบทอดวัฒนธรรมขนบธรรมเนียมประเพณี			
2. โครงการจัดงานวันขึ้นปีใหม่	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานทำบุญวันขึ้นปีใหม่สำหรับเป็นค่าอาหารและน้ำดื่มแด่พระภิกษุสงฆ์ ค่าจัดสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประกอบพิธีทางศาสนา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 103 ลำดับที่ 3 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.7 ส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นและสืบทอดวัฒนธรรมขนบธรรมเนียมประเพณี			
3. โครงการจัดงานวันสำคัญทางศาสนา (วันอาสาฬหบูชา)	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันสำคัญทางศาสนา (วันอาสาฬหบูชา) ณ วัดภายในเขตเทศบาล สำหรับจ่ายเป็นค่าสนับสนุนการเข้าร่วมกิจกรรม ค่าป้ายไวโนล ค่าดอกไม้รูปเทียน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 103 ลำดับที่ 7 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.7 ส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นและสืบทอดวัฒนธรรมขนบธรรมเนียมประเพณี			
4. โครงการวันสำคัญทางศาสนา (วันมาฆบูชา)	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันสำคัญทางศาสนา (วันมาฆบูชา) ณ วัดภายในเขตเทศบาล สำหรับจ่ายเป็นค่าสนับสนุนการเข้าร่วมกิจกรรม ค่าป้ายไวโนล ค่าดอกไม้รูปเทียน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้า 103 ลำดับที่ 7 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.7 ส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นและสืบทอดวัฒนธรรมขนบธรรมเนียมประเพณี			

<p>5. โครงการวันสำคัญทางศาสนา (วันวิสาขบูชา) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันสำคัญทางศาสนา (วันวิสาขบูชา) ณ วัดภายในเขตเทศบาล สำหรับจ่ายเป็นค่าสนับสนุนการเข้าร่วมกิจกรรม ค่าป้ายไวเนล ค่าดอกไม้รูปเทียน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 103 ลำดับที่ 7 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.7 ส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นและสืบทอดวัฒนธรรมขนบธรรมเนียมประเพณี</p>	จำนวน	10,000	บาท
<p>6. โครงการแห่เทียนเข้าพรรษา เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแห่เทียนเข้าพรรษา สำหรับจ่ายเป็นค่าสนับสนุนการเข้าร่วมกิจกรรม ค่าป้ายไวเนล ค่าวัสดุ-อุปกรณ์ในการหล่อเทียนจำนำพรรษา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 104 ลำดับที่ 8 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.7 ส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นและสืบทอดวัฒนธรรมขนบธรรมเนียมประเพณี</p>	จำนวน	40,000	บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	60,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	60,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	60,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่จังหวัดลพบุรี จำนวน 60,000 บาท ในโครงการจัดงานแผ่นดินสมเด็จพระนารายณ์มหาราช ประจำปี 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 102 ลำดับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาคุณภาพคนและสังคม แนวทางการพัฒนาที่ 2.7 ส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่นและสืบทอดวัฒนธรรมขนบธรรมเนียมประเพณี			

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	12,925,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	10,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000	บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกที่ทำงานให้เทศบาลตามความจำเป็น เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าจัดทำเอกสาร ค่าธรรมเนียมต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>			
งบลงทุน	รวม	12,915,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	145,000	บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร			
1. จัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบจุ่มใต้น้ำ ขนาด 1 แรงม้า (5 เครื่อง)	จำนวน	85,000	บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบจุ่มใต้น้ำ ขนาด 1 แรงม้า 220 โวลท์ สองสาย สามารถสูบน้ำได้ไม่น้อยกว่า 2 ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง ที่แรงส่งสูงรวมไม่น้อยกว่า 50 เมตร พร้อมสายไฟชนิดกันน้ำได้ความยาวไม่น้อยกว่า 50 เมตร พร้อมกล่องคอนโทรล จำนวน 5 เครื่อง(ราคาเครื่องละ 17,000 บาท) จัดซื้อตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที่ 126 ลำดับที่ 20 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริการประชาชนโดยใช้หลักธรรมาภิบาล แนวทางการพัฒนาที่ 5.1 พัฒนาการปฏิบัติงานและเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการแก่ประชาชน</p>			
2. จัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบจุ่มใต้น้ำ ขนาด 5 แรงม้า (1 เครื่อง)	จำนวน	60,000	บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบจุ่มใต้น้ำ ขนาด 5 แรงม้า สามารถสูบน้ำได้ไม่น้อยกว่า 6 ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง ที่แรงส่งสูงรวมไม่น้อยกว่า 90 เมตร พร้อมสายไฟชนิดกันน้ำได้ความยาวไม่น้อยกว่า 50 เมตร พร้อมกล่องคอนโทรล จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 60,000 บาท จัดซื้อตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ แผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที่ 126 ลำดับ 18 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริการประชาชนโดยใช้หลักธรรมาภิบาล แนวทางการพัฒนาที่ 5.1 พัฒนาการปฏิบัติงานและเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการแก่ประชาชน</p>			
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	12,770,000	บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค			
1. ก่อสร้างห้องเหล็กเก็บน้ำ บริเวณชุมชนบ้านคีรีวงก์ (บริเวณกลุ่มบ้านนางทวี พลอยประดับ) หมู่ที่ 10 ตำบลโคกตูม	จำนวน	450,000	บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร สูง 15 เมตร จำนวน 1 แห่ง รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2561 หน้าที่ 54 ลำดับ 108 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p>			

- | | |
|---|--------------------------|
| <p>2. ก่อสร้างห้องถึงเหล็กเก็บน้ำ บริเวณชุมชนบ้านคีรีวงก์ (บริเวณกลุ่มบ้านนางสา จันท์สาลี) หมู่ที่ 10 ตำบลโคกตูม
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องถึงเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร สูง 15 เมตร จำนวน 1 แห่ง รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที 54 ลำดับที่ 108 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | <p>จำนวน 450,000 บาท</p> |
| <p>3. ก่อสร้างห้องถึงเหล็กเก็บน้ำ บริเวณชุมชนบ้านน้ำซับ (บริเวณกลุ่มบ้านนางอำพัน สังขลิต) หมู่ที่ 5 ตำบลโคกตูม
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องถึงเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร สูง 15 เมตร จำนวน 1 แห่ง รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที 53 ลำดับที่ 104 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | <p>จำนวน 450,000 บาท</p> |
| <p>4. ก่อสร้างห้องถึงเหล็กเก็บน้ำ บริเวณชุมชนบ้านน้ำซับ (บริเวณกลุ่มบ้านนายพิษณุ แสงทอง) หมู่ที่ 5 ตำบลโคกตูม
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องถึงเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร สูง 15 เมตร จำนวน 1 แห่ง รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที 53 ลำดับที่ 104 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | <p>จำนวน 450,000 บาท</p> |
| <p>5. ก่อสร้างห้องถึงเหล็กเก็บน้ำ บริเวณชุมชนบ้านนิคม 1 พัฒนา (บริเวณกลุ่มบ้านนางสมใจ สันธินาค) หมู่ที่ 3 ตำบลนิคมสร้างตนเอง
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องถึงเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร สูง 15 เมตร จำนวน 1 แห่ง รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที 56 ลำดับที่ 114 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | <p>จำนวน 450,000 บาท</p> |
| <p>6. ก่อสร้างห้องถึงเหล็กเก็บน้ำ บริเวณชุมชนบ้านนิคม 3 (บริเวณกลุ่มบ้านชัยราษฎร์) หมู่ที่ 9 ตำบลนิคมสร้างตนเอง
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องถึงเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร สูง 15 เมตร จำนวน 1 แห่ง รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที 56 ลำดับที่ 116 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | <p>จำนวน 450,000 บาท</p> |

- | | |
|---|--------------------------|
| <p>7. ก่อสร้างห้องถึงเหล็กเก็บน้ำ บริเวณชุมชนบ้านนิคมหมู่ 6 สามัคคี (บริเวณกลุ่มบ้านพลับพลา) หมู่ที่ 6 ตำบลนิคมสร้างตนเอง
 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องถึงเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร สูง 15 เมตร จำนวน 1 แห่ง รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 56 ลำดับที่ 115 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | <p>จำนวน 450,000 บาท</p> |
| <p>8. ก่อสร้างห้องถึงเหล็กเก็บน้ำ บริเวณชุมชนบ้านร่วมใจหมู่ ๗16 (บริเวณกลุ่มบ้านนางสำราย บัวทอง) หมู่ที่ 16 ตำบลโคกตูม
 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องถึงเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร สูง 15 เมตร จำนวน 1 แห่ง รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2652 หน้าที่ 55 ลำดับที่ 112 ยุทธศาสตร์ที่ 1การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | <p>จำนวน 450,000 บาท</p> |
| <p>9. ก่อสร้างห้องถึงเหล็กเก็บน้ำ บริเวณชุมชนบ้านสามพันตา (บริเวณซอย 3 สายตรี - สายโท) หมู่ที่ 3 ตำบลโคกตูม
 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องถึงเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร สูง 15 เมตร จำนวน 1 แห่ง รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที่ 52 ลำดับที่ 102 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | <p>จำนวน 450,000 บาท</p> |
| <p>10. ก่อสร้างห้องถึงเหล็กเก็บน้ำ บริเวณชุมชนบ้านหนองแกเดี่ยว (บริเวณกลุ่มบ้านนางสาวพานทอง ทองสาลี) หมู่ที่ 4 ตำบลโคกตูม
 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องถึงเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร สูง 15 เมตร จำนวน 1 แห่ง รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 53 ลำดับที่ 103 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | <p>จำนวน 450,000 บาท</p> |
| <p>11. ก่อสร้างห้องถึงเหล็กเก็บน้ำ บริเวณชุมชนบ้านหนองแฝกเลื่อม (บริเวณวัดหนองแฝกเลื่อม) หมู่ที่ 11 ตำบลโคกตูม
 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องถึงเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 50 ลูกบาศก์เมตร สูง 20 เมตร จำนวน 1 แห่ง รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที่ 54 ลำดับที่ 109 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | <p>จำนวน 800,000 บาท</p> |

- | | |
|--|--------------------------|
| <p>12. ก่อสร้างห้องถังเหล็กเก็บน้ำ บริเวณชุมชนบ้านหนองหอย (บริเวณกลุ่มบ้านนายบุญล้อม แสงสว่าง) หมู่ที่ 9 ตำบลโคกตูม
 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องถังเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร สูง 15 เมตร จำนวน 1 แห่ง รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที่ 54 ลำดับที่ 107 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | <p>จำนวน 450,000 บาท</p> |
| <p>13. ก่อสร้างห้องถังเหล็กเก็บน้ำ บริเวณชุมชนบ้านห้วยบงสามัคคี (บริเวณกลุ่มบ้านนางเพียร อ่วมธรรม) หมู่ที่ 8 ตำบลโคกตูม
 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องถังเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร สูง 15 เมตร จำนวน 1 แห่ง รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที่ 53 ลำดับที่ 106 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | <p>450,000 บาท</p> |
| <p>14. ก่อสร้างห้องถังเหล็กเก็บน้ำ บริเวณชุมชนบ้านห้วยบงสามัคคี (บริเวณกลุ่มบ้านนายสมบัติ ไว้อง) หมู่ที่ 8 ตำบลโคกตูม
 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องถังเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร สูง 15 เมตร จำนวน 1 แห่ง รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที่ 53 ลำดับที่ 106 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | <p>จำนวน 450,000 บาท</p> |
| <p>15. ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล บริเวณชุมชนบ้านคีรีวงก์ (บริเวณกลุ่มบ้านนางทรี พลอยประดับ) หมู่ที่ 10 ตำบลโคกตูม
 เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล จำนวน 1 บ่อ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางปากบ่อ 6 นิ้ว(กันบ่อ 4 นิ้ว) ความลึก 150 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที่ 49 ลำดับที่ 90 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | <p>จำนวน 360,000 บาท</p> |
| <p>16. ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล บริเวณชุมชนบ้านคีรีวงก์ (บริเวณกลุ่มบ้านนางเรณู ศรีสะอาด) หมู่ที่ 10 ตำบลโคกตูม
 เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล จำนวน 1 บ่อ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางปากบ่อ 6 นิ้ว(กันบ่อ 4 นิ้ว) ความลึก 150 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที่ 49 ลำดับที่ 90 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | <p>จำนวน 360,000 บาท</p> |

- | | | | |
|--|-------|---------|-----|
| <p>17. ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล บริเวณชุมชนบ้านคีรีวงก์ (บริเวณกลุ่มบ้านนางสา จันทรสาลี) หมู่ที่ 10 ตำบลโคกตูม
 เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล จำนวน 1 บ่อ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางปากบ่อ 6 นิ้ว (กันบ่อ 4 นิ้ว) ความลึก 150 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้า ที่ 49 ลำดับที่ 90 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | จำนวน | 360,000 | บาท |
| <p>18. ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล บริเวณชุมชนบ้านน้ำซับ (บริเวณกลุ่มบ้านนางอำพัน สังขสิทธิ์) หมู่ที่ 5 ตำบลโคกตูม
 เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล จำนวน 1 บ่อ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางปากบ่อ 6 นิ้ว (กันบ่อ 4 นิ้ว) ความลึก 150 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้า ที่ 47 ลำดับที่ 85 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | จำนวน | 360,000 | บาท |
| <p>19. ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล บริเวณชุมชนบ้านน้ำซับ (บริเวณกลุ่มบ้านนายพิษณุ แสงทอง) หมู่ที่ 5 ตำบลโคกตูม
 เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล จำนวน 1 บ่อ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางปากบ่อ 6 นิ้ว (กันบ่อ 4 นิ้ว) ความลึก 150 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2561 หน้า ที่ 47 ลำดับที่ 85 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | จำนวน | 360,000 | บาท |
| <p>20. ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล บริเวณชุมชนบ้านนิคม 1 พัฒนา (บริเวณกลุ่มบ้านนางสมใจ สันธินาค) หมู่ที่ 3 ตำบลนิคมสร้างตนเอง
 เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล จำนวน 1 บ่อ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางปากบ่อ 6 นิ้ว (กันบ่อ 4 นิ้ว) ความลึก 150 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้า ที่ 51 ลำดับที่ 97 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | จำนวน | 360,000 | บาท |
| <p>21. ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล บริเวณชุมชนบ้านนิคมหมู่ 6 สามัคคี (บริเวณกลุ่มบ้านพลับพลา) หมู่ที่ 6 ตำบลนิคมสร้างตนเอง
 เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล จำนวน 1 บ่อ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางปากบ่อ 6 นิ้ว (กันบ่อ 4 นิ้ว) ความลึก 150 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้า ที่ 51 ลำดับที่ 98 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | จำนวน | 360,000 | บาท |

- | | | | |
|---|-------|---------|-----|
| <p>22. ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล บริเวณชุมชนบ้านร่วมใจหมู่ 16 (บริเวณกลุ่มบ้านนางสำราย บัวทอง) หมู่ที่ 16 ตำบลโคกตูม
เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล จำนวน 1 บ่อ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางปากบ่อ 6 นิ้ว (กันบ่อ 4 นิ้ว) ความลึก 150 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที่ 50 ลำดับที่ 95 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | จำนวน | 360,000 | บาท |
| <p>23. ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล บริเวณชุมชนบ้านศูนย์หนึ่งพัฒนา (บริเวณกลุ่มบ้านนางนิต ทัพเสื่อ) หมู่ที่ 12 ตำบลโคกตูม
เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล จำนวน 1 บ่อ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางปากบ่อ 6 นิ้ว (กันบ่อ 4 นิ้ว) ความลึก 150 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที่ 49 ลำดับที่ 92 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | จำนวน | 360,000 | บาท |
| <p>24. ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล บริเวณชุมชนบ้านสามพันตา (บริเวณซอย 3 สายตรี - สายโท) หมู่ที่ 3 ตำบลโคกตูม
เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล จำนวน 1 บ่อ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางปากบ่อ 6 นิ้ว (กันบ่อ 4 นิ้ว) ความลึก 150 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที่ 46 ลำดับที่ 83 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | จำนวน | 360,000 | บาท |
| <p>25. ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล บริเวณชุมชนบ้านหนองแกเตี้ย (บริเวณกลุ่มบ้านนางสาวพานทอง ทองสาลี) หมู่ที่ 4 ตำบลโคกตูม
เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล จำนวน 1 บ่อ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางปากบ่อ 6 นิ้ว (กันบ่อ 4 นิ้ว) ความลึก 150 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที่ 47 ลำดับที่ 84 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | จำนวน | 360,000 | บาท |
| <p>26. ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล บริเวณชุมชนบ้านหนองหอย (บริเวณกลุ่มบ้านนางประเทือง เพชรสุขุม) หมู่ที่ 9 ตำบลโคกตูม
เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล จำนวน 1 บ่อ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางปากบ่อ 6 นิ้ว (กันบ่อ 4 นิ้ว) ความลึก 150 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที่ 48 ลำดับที่ 89 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | จำนวน | 360,000 | บาท |

- | | | | |
|---|-------|---------|-----|
| <p>27.ชุดเจาะบ่อน้ำบาดาล บริเวณชุมชนบ้านหนองหอย (บริเวณกลุ่มบ้านนายบุญล้อม แสงสว่าง) หมู่ที่ 8 ตำบลโคกตูม
เพื่อจ่ายเป็นค่าชุดเจาะบ่อน้ำบาดาล จำนวน 1 บ่อ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางปากบ่อ 6 นิ้ว(กันบ่อ 4 นิ้ว) ความลึก 150 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที่ 48 ลำดับที่ 89 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | จำนวน | 360,000 | บาท |
| <p>28.ชุดเจาะบ่อน้ำบาดาล บริเวณชุมชนบ้านหนองหอย (บริเวณกลุ่มบ้านนายบุญศรี กระปุกนาค) หมู่ที่ 9 ตำบลโคกตูม
เพื่อจ่ายเป็นค่าชุดเจาะบ่อน้ำบาดาล จำนวน 1 บ่อ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางปากบ่อ 6 นิ้ว(กันบ่อ 4 นิ้ว) ความลึก 150 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 หน้าที่ 48 ลำดับที่ 89 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | จำนวน | 360,000 | บาท |
| <p>29.ชุดเจาะบ่อน้ำบาดาล บริเวณชุมชนบ้านห้วยจันทร์ (บริเวณซอย 6 สายจันทา - สายทหาร) หมู่ที่ 7 ตำบลโคกตูม
เพื่อจ่ายเป็นค่าชุดเจาะบ่อน้ำบาดาล จำนวน 1 บ่อ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางปากบ่อ 6 นิ้ว(กันบ่อ 4 นิ้ว) ความลึก 150 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 หน้าที่ 48 ลำดับที่ 87 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | จำนวน | 360,000 | บาท |
| <p>30.ชุดเจาะบ่อน้ำบาดาล บริเวณชุมชนบ้านห้วยบงสามัคคี (บริเวณกลุ่มบ้านนางเพียร อ่วมธรรม) หมู่ที่ 8 ตำบลโคกตูม
เพื่อจ่ายเป็นค่าชุดเจาะบ่อน้ำบาดาล จำนวน 1 บ่อ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางปากบ่อ 6 นิ้ว(กันบ่อ 4 นิ้ว) ความลึก 150 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 48 ลำดับที่ 83 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | จำนวน | 360,000 | บาท |
| <p>31.ชุดเจาะบ่อน้ำบาดาล บริเวณชุมชนบ้านหนองถ้ำ (บริเวณกลุ่มบ้านหนองน้ำขาว) หมู่ที่ 7 ตำบลนิคมสร้างตนเอง
เพื่อจ่ายเป็นค่าชุดเจาะบ่อน้ำบาดาล จำนวน 1 บ่อ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางปากบ่อ 6 นิ้ว(กันบ่อ 4 นิ้ว) ความลึก 150 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 52 ลำดับที่ 99 ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาเมืองอย่างมีคุณภาพและยั่งยืน แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 พัฒนาระบบสาธารณูปโภคสาธารณูปการ</p> | จำนวน | 360,000 | บาท |

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	1,111,000	บาท
งบบุคลากร	รวม	291,000	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	291,000	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	291,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 1 อัตรา ตามกรอบแผนอัตราค่าจ้าง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
งบดำเนินงาน	รวม	820,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	5,000	บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าใช้จ่าย	รวม	815,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	15,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
2. โครงการส่งเสริมการทำเกษตรอินทรีย์	จำนวน	300,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการทำเกษตรอินทรีย์ สำหรับเป็นค่าวัสดุ-อุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการเข้ารับการอบรม จัดประชุมอบรมและเดินทางไปศึกษาดูงานของเกษตรกร เจ้าหน้าที่ ผู้บริหาร หัวหน้าส่วนราชการ และสมาชิกสภาเทศบาลค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 121 ลำดับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมแนวทางการพัฒนาที่ 4.4 ส่งเสริมเกษตรอินทรีย์และเกษตรปลอดภัย			
3. โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเกษตรกร	จำนวน	500,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเกษตรกร สำหรับเป็นค่าวัสดุ-อุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการเข้ารับการอบรม จัดประชุมอบรมและเดินทางไปศึกษาดูงานของเกษตรกร เจ้าหน้าที่ ผู้บริหาร หัวหน้าส่วนราชการ และสมาชิกสภาเทศบาลค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 106 ลำดับที่ 4 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจให้ยั่งยืนโดยยึดหลักเศรษฐกิจพอเพียงแนวทางที่ 3.1 ส่งเสริมการสร้างงาน สร้างอาชีพ สร้างรายได้ให้แก่ประชาชนโดยยึดหลักเศรษฐกิจพอเพียง			

แผนงานการพาณิชย์

งานโรงฆ่าสัตว์	รวม	546,500	บาท
งบบุคลากร	รวม	240,000	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	240,000	บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา ตามกรอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่ พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
งบดำเนินงาน	รวม	282,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	5,000	บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก่ พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการ ที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบฯ ว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าใช้จ่าย	รวม	165,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	160,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกทำกิจการต่าง ๆ ของ เทศบาล			
- ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกทำกิจการต่างๆ ของเทศบาล จำนวน 5,000 บาท			
- ค่าจ้างเหมากำจัดสิ่งปฏิกูลบ่อดักไข จำนวน 70,000 บาท			
- ค่าจ้างเหมาจัดทำสื่อบ่ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 5,000 บาท			
- ค่าจ้างเหมาซ่อมแซมบำรุงรักษาอุปกรณ์ต่างๆ ในโรงฆ่าสัตว์ ฯลฯ จำนวน 30,000 บาท			
- ค่าจ้างเหมาซ่อมแซม ไฟฟ้า ประปา ท่อระบายน้ำ ฯลฯ จำนวน 50,000 บาท			
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้ สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าวัสดุ	รวม	42,000	บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	2,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและ วิทยุ เช่น สายไฟ หลอดไฟ ปลั๊กไฟ ถ่านไฟฉาย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด ผงซักฟอก เข่ง ที่ตักขยะ ไม้มือเสือ สบู่ แปรง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ ก่อสร้าง เช่น ไม้ หิน ปูนซีเมนต์ ทราय เครื่องมือก่อสร้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	3,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น ค่าแก๊สหุงต้ม น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	2,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น น้ำยาฆ่าเชื้อ และดับกลิ่น น้ำยาฆ่าแมลงไซดาไฟ ยาและเวชภัณฑ์ต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	70,000	บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	70,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ในโรงฆ่าสัตว์เทศบาลตำบลโคกตูม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้			
งบลงทุน	รวม	24,500	บาท
ครุภัณฑ์	รวม	24,500	บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร			
จัดซื้อปั้มน้ำอัตโนมัติ	จำนวน	15,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปั้มน้ำแบบอัตโนมัติ จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 15,000 บาท (ราคาตามบัญชีราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์) เพื่อใช้ทำความสะอาดอุปกรณ์ที่ใช้ในโรงฆ่าสัตว์ เทศบาลตำบลโคกตูม โดยมีรายละเอียดดังนี้ - เป็นปั้มน้ำแบบอัตโนมัติ แรงดันคงที่ ขนาดไม่น้อย กว่า 350 วัตต์ มีระยะดูดน้ำไม่น้อยกว่า 8 เมตร มีระยะส่งน้ำ ไม่น้อยกว่า 20 เมตร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน แผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560-2562 หน้าที่ 128 ลำดับ ที่ 28 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริการประชาชนโดยใช้ หลักธรรมาภิบาล แนวทางการพัฒนาที่ 5.1 พัฒนาการ ปฏิบัติงานและเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการแก่ประชาชน			
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว			
จัดซื้อเครื่องตัดหญ้า	จำนวน	9,500	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 9,500 บาท (ราคาตามบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์) ใช้สำหรับโรงฆ่าสัตว์เทศบาลตำบลโคกตูม โดยมีรายละเอียดดังนี้ 1. เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย 2. เครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 1.5 แรงม้า 3. ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี 4. พร้อมใบมีด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.2560- 2562 หน้าที่ 128 ลำดับที่ 27 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การบริการ ประชาชนโดยใช้หลักธรรมาภิบาล แนวทางการพัฒนาที่ 5.1 พัฒนาการปฏิบัติงานและเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการ แก่ประชาชน			

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	40,454,100	บาท
งบกลาง	รวม	40,454,100	บาท
งบกลาง	รวม	40,454,100	บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	800,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในอัตราร้อยละห้าของค่าตอบแทนรายเดือนและเงินเพิ่มของพนักงานจ้างตามหนังสือสำนักงาน ก.ท. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 และพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 765,800 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 34,200 บาท (ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 5 คน ๆ ละ 570 บาท (570*5*12))</p>			
เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา	จำนวน	850,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา เพราะมีรายได้ไม่เพียงพอแก่การเบิกจ่าย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>			
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	29,953,200	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุในเขตเทศบาลตำบลโคกตูม จำนวน 3,756 คน เป็นเงิน 29,953,200 บาท แยกเป็นช่วงอายุ ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - อายุ 60 - 69 ปี จำนวน 2,055 คน คนละ 600 บาท เป็นเงิน 14,796,000 บาท - อายุ 70 - 79 ปี จำนวน 1,125 คน คนละ 700 บาท เป็นเงิน 9,450,000 บาท - อายุ 80 - 89 ปี จำนวน 502 คน คนละ 800 บาท เป็นเงิน 4,819,200 บาท - อายุ 90 ปี ขึ้นไป จำนวน 74 คน คนละ 1,000 บาท เป็นเงิน 888,000 บาท <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4072 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2559 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ ว 1502 ลงวันที่ 2 สิงหาคม 2559</p>			
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	4,992,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพคนพิการในเขตเทศบาลตำบลโคกตูม จำนวน 520 คน ๆ ละ 800 บาท เป็นเงิน 4,992,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4072 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2559 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ ว 1502 ลงวันที่ 2 สิงหาคม 2559</p>			

<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ในเขตเทศบาล ตำบลโคกตูม จำนวน 16 คน ๆ ละ 500 บาท/เดือน เป็นเงิน 96,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4072 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2559 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 1468 ลงวันที่ 27 กรกฎาคม 2559</p>	<p>จำนวน 96,000 บาท</p>
<p>สำรองจ่าย</p> <p>เพื่อจ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมเท่านั้น ตั้งจ่ายจากรายรายได้ 395,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 305,000 บาท</p>	<p>จำนวน 700,000 บาท</p>
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> <p>1. ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาล เป็นเงิน 186,200 บาท โดยพิจารณาตั้งงบประมาณ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 3889 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2538 (ได้กำหนดค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย เป็นรายปีในอัตราร้อยละเศษหนึ่งส่วนหกของรายรับจริงปีที่ล่วงมาแล้วปี 2558 รับจริง 111,661,241 บาท $(1/100 * 1/6 (111,661,241)=186,102)$ ตั้งจ่ายจากรายรายได้</p> <p>2. ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจราจร เป็นเงิน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจราจรและสนับสนุนการดำเนินงานของตำรวจและค่าใช้จ่ายในการรักษาความสงบเรียบร้อยเกี่ยวกับการจราจรที่ประชาชนได้รับโดยตรงในเขตเทศบาล เช่น สัญญาณไฟ ทาสีตีเส้นจราจร ฯลฯ ตั้งจ่ายจากรายรายได้</p> <p>3. เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นเทศบาลตำบลโคกตูม ตั้งไว้ 600,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นเทศบาลตำบลโคกตูม ตั้งจ่ายจากรายรายได้</p>	<p>จำนวน 836,200 บาท</p>
<p>เงินช่วยเหลือ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยค่าทำศพให้แก่ทายาทผู้มีสิทธิของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างที่ตายในระหว่างรับราชการ ตามระเบียบฯ ว่าด้วยการนี้ ตั้งจ่ายจากรายรายได้</p>	<p>จำนวน 70,000 บาท</p>
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)</p> <p>เพื่อส่งเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายร้อยละสองของประมาณการรายรับ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ไม่รวมรายได้จากพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้/ผู้บริจาคและเงินอุดหนุนจากรัฐบาล ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 33 ลงวันที่ 29 สิงหาคม พ.ศ. 2556 และที่ มท 0808.5/ว 34 ลงวันที่ 29 สิงหาคม พ.ศ. 2556 ตั้งจ่ายจากรายรายได้ (ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 เทศบาลตั้งงบประมาณการรายรับไว้ $105,981,500 \times 2\% = 2,119,630$) จึงตั้งไว้ 2,119,700 บาท</p>	<p>จำนวน 2,119,700 บาท</p>

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ชคบ.)	จำนวน	37,000 บาท
เพื่อจ่ายเงินช่วยค่าครองชีพ (ชคบ.) ผู้รับ บำนาญ จำนวน 2 ราย เดือนละ 3,065 บาท (3,065*12=36,780) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ ของข้าราชการส่วน ท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		